
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

 

Katedra speciální zootechniky 

 

 

 
 

 

 
Hodnocení potomků hřebců Magnus, Mill Pond a Regulus 

vzhledem k jejich distančnímu optimu a délce dostihové kariéry 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

 

 
Autor práce: Nela Charvátová 

 

Vedoucí práce: Ing. Viktor Eichler 

 
© 2015 ČZU v Praze  

 
       



 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 

 

       Prohlašuji, že svou bakalářskou práci "Hodnocení potomků hřebců Magnus, Mill Pond a 

Regulus vzhledem k jejich distančnímu optimu a délce dostihové kariéry jejich potomků“ 

 jsem vypracovala samostatně pod vedením vedoucího bakalářské práce a s použitím odborné 

literatury a dalších informačních zdrojů, které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu 

literatury na konci práce. Jako autorka uvedené bakalářské práce dále prohlašuji, že jsem v 

souvislosti s jejím vytvořením neporušila autorská práva třetích osob. 

  

 

V Praze dne 17.4.2015                                                          ___________________________ 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

 

Ráda bych touto cestou poděkovala panu Ing. Viktoru Eichlerovi za rady a konzultace 

při realizaci mé práce. 

 

 



 

 

 

Hodnocení potomků hřebců Magnus, Mill Pond a Regulus 

vzhledem k jejich distančnímu optimu a délce dostihové 

kariéry 

 

 
 

Souhrn 

 

   V své bakalářské práci se zabývám hodnocením potomků třech vybraných plemenných 

hřebců anglického plnokrevníka. Dále také chovem anglického plnokrevníka a dostihy, 

jelikož jsou vodítkem, které určuje, jak se bude chov plnokrevníka vyvíjet.  

 

   V úvodu práce se zmiňuji o historii anglického plnokrevníka a o jeho obecných 

vlastnostech. V návaznosti na to je v práci popsána většina důležitých chovů anglického 

plnokrevníka z historie a současnosti a samostatná kapitola je věnována hřebčínu Napajedla. 

Poté je popsána historie a současnost dostihů společně s obecnou definicí dostihů.  

 

   V další části je popsána metodika hodnocení potomků tří hřebců. Dále jsou krátce 

představeni všichni tři plemenní hřebci. Pro každého potomka jednotlivého hřebce jsou 

zpracovány údaje o celé jeho kariéře. Poté je vždy zhodnoceno potomstvo každého hřebce a je 

vypočítána průměrná délka dostihové kariéry všech potomků dohromady a také zvlášť pro 

hřebce, valachy a klisny. Potomkům, kteří se na dráze nikdy neobjevili, nevěnuji v této práci 

pozornost. 

 

   Význam této práce spočívá v informaci pro chovatele anglického plnokrevníka pracujících 

s potomky těchto hřebců a zejména s klisnami v dalších generacích chovatelské práce.  

 

    

 

 

Klíčová slova: anglický plnokrevník, dostihy, chov, potomek, distanční optimum 

 



 

 

 

Rating of descendants of stallions Magnus, Mill 

Pond and Regulus in consideration of optimum 

distance and their length of racing career 

 
 

Summary 

 

 

   In my bachelor' s work I occupy me with the rating of lineal descendants of three selected 

stallions of the English thoroughbred. Furthermore also with the breeding and racing of  

English thoroughbred, as racing is guideline for breeding developing of thoroughbred.  

 

   In the introduction I mention the history of English thoroughbred and his general properties. 

Following this work is described the most important breeds of English thoroughbred from the 

past and from present and I devoted a separate section to study of the farm in Napajedla.  

After I describe the history and present of races together with general definition of the races. 

The next section I describe  the methodology of evaluating of lineal descendants of three 

stallions. There is also short introduction of all three stallions. For every descendant of one of 

the three stallion are treated data during his career. 

 

   In the next part are always evaluated descendants of each stallion. There  is calculated the 

average lenght of racing career of all descendants together  and also for stallions, geldings and 

mares separately. In this work I don´t pay attention to descendants, who were never found on 

the track. 

 

   The main meaning of this work lies in the information for the Thoroughbred breeders, who 

work with descendants of these stallions and mares in particular with future generations of 

breeding work. 

 

 

Keywords: thoroughbred, racing, breeding, descendant, optimum distance 



 

 

 

Obsah 

 

 

1  Úvod .......................................................................................................... 8 

1.1  Historie anglického plnokrevníka ...................................................................... 8 

1.2  Tři hřebčí linie .................................................................................................... 9 

2  Cíl práce ................................................................................................. 10 

3 Literární rešerše .................................................................................... 11 

3.1  Anglický plnokrevník ....................................................................................... 11 

3.2  Významné chovy anglického plnokrevníka ..................................................... 13 

3.3     Hřebčín Napajedla ............................................................................................. 15 

3.4  Dostihy ............................................................................................................. 17 

3.4.1  Historie dostihů ......................................................................................... 18 

3.4.2 Dostihy v současnosti ............................................................................... 22 

3.5  Distanční optimum koně .................................................................................. 23 

4  Metodika hodnocení .............................................................................. 24 

5  Magnus ................................................................................................... 25 

5.1  Rodokmen ........................................................................................................ 26 

5.2 Výkonnost potomstva dle ročníků ................................................................... 27 

5.3 Celkové zhodnocení potomstva ....................................................................... 33 

6  Mill Pond ................................................................................................ 34 

6.1  Rodokmen ........................................................................................................ 35 

6.2  Výkonnost potomstva dle ročníků ................................................................... 36 

6.3  Celkové zhodnocení potomstva ....................................................................... 42 



 

 

 

7  Regulus ................................................................................................... 43 

7.1  Rodokmen ........................................................................................................ 44 

7.2  Výkonnost potomstva dle ročníků ................................................................... 45 

7.3  Celkové zhodnocení potomstva ....................................................................... 48 

8  Závěr ....................................................................................................... 49 

9  Přílohy .................................................................................................... 50 

9.1  tabulka – Magnus ............................................................................................. 50 

9.2   tabulka – Mill Pond ........................................................................................ 53 

9.3  tabulka – Regulus ............................................................................................. 56 

10 Seznam použité literatury ................................................................... 58 

 

 



 

8 

 

1  Úvod 

1.1  Historie anglického plnokrevníka 

   Anglický plnokrevník byl vyšlechtěn v 17. století na Britských ostrovech. Během 

neustálých válek byl nedostatek koní, který vedl k dovozu koní z Evropy a Blízkého východu 

do Velké Británie. Za doby vlády Jindřicha VII. byl vyhlášen zákaz vyvážení koní 

z monarchie. Jeho syn Jindřich VIII. se zasloužil o dovezení velkého množství španělských 

koní a založil hřebčín v Elthamu. Alžběta I. poté pokračovala v rozvoji chovu koní lehčího 

typu používaných pro poštovní účely a lovy a tak nechala založit hřebčín v Tutbury.  Později 

král Jakub I. nechal vybudovat dostihové středisko v Newmarketu, kde se pečlivě 

udržovanému trávníku začalo přezdívat „turf“.  Již v této době se v Evropě objevoval arabský 

plnokrevník, ale pouze zřídka (Hošek a Kholová, 1996).  

 

   Tehdejší chovatelé si dobře uvědomovali přednosti araba a tak se vydal vrchní podkoní 

krále Karla II., za kterého vzniklo v Anglii dalších dvanáct závodišť, na Arabský poloostrov a 

přivezl do Británie stádo arabských klisen nazývaných Royal Mares nebo také klisny 

zakladatelky. K těmto klisnám poté přibyli tři velmi významní hřebci (Kol. Autorů, 1977). 

   

   Také Horáček (1983) uvádí, že po zvýšení počtu koní v zemi se začal také více promýšlet 

jejich chov. Úroveň chovu koní v Anglii stoupala spolu s odborností chovatelů. Mezi přední 

odborníky té doby patřil Thomas Blundewille a Gervase Markham. Nejdůležitější ve vývoji 

anglického plnokrevníka bylo získání orientálních koní z východu. První arabští plnokrevníci 

se však dostávali do Anglie z okolních zemí. Teprve později cestovali bohatí soukromníci pro 

koně přímo na Arabský poloostrov. Importováni byli hřebci Markham Arabian nebo Little 

Arabian. V období buržoazní revoluce došlo k útlumu chovu. Po nástupu Olivera Cromwella 

se však import orientálních koní opět navýšil. Za krále Karla II. vedl královské hřebčíny 

chovatel James D´Arcy, který měl pro zrod plnokrevníka nemalý význam. K jeho 

nejslavnějších odchovancům patřila klisna D´Arcy Oldest Royal Mare nebo hřebec D´Arcy 

White Turk. Za doby stuartovců byli přivezení i tři praotcové anglického plnokrevníka, jimiž 

jsou Byerley Turc, Darley Arabian a Godolphin Barb. Tito tři hřebci jsou nejvýznamnějšími 

patriarchálními zakladateli celého plnokrevného chovu. 

 



 

9 

 

1.2  Tři hřebčí linie 

   Prvním z hřebců byl Byerley Turc, s nímž se pojí jméno tehdejšího kapitána anglického 

jezdeckého oddílu Roberta Byerleye. Hřebec se projevoval mimořádnými vlastnostmi 

v bitvách a tak ho majitel později umístil do hřebčína v Durhamu, kde působil od roku 1689 

jako plemeník. Jeho významní potomci jsou například Jigg nebo Herold. Krev tohoto hřebce 

je dnes zastoupena méně než krev Darley Arabiana (Bracegirdle, 1999). 

 

  Druhý hřebec byl Darley Arabian, kterého získal lord Thomas Darley z obchodu s arabským 

šejkem ze Sýrie. Ten záhy požadoval čtyřletého hřebce zpět, ale již mu nebylo vyhověno. Po 

příjezdu do Británie byl hřebec ihned zařazen do chovu. Stal se otcem mnoha legendárních 

koní. Jeho syn se stal prvním vítězem v Newmarketu a z jeho linie pochází také pozdější 

velmi významný hřebec Eclipse, který nebyl nikdy poražen. Krev tohoto hřebce je nejvíce 

zastoupena v dnešním chovu anglického plnokrevníka. 

 

  Třetím hřebcem byl Godolphin Barb, který byl původně darován na francouzský dvůr. Kůň 

však nevyhovoval tehdejších standardům a tak byl prodán pařížskému obchodníkovi, který ho 

však opět prodal dál. Hřebec pak putoval z ruky do ruky, až se dostal do stájí lorda 

Goldophina. Podle legendy byla úloha Godolphina Barba prubovat klisny před připouštěním. 

Jednou se však podkonímu vytrhl a připustil klisnu Roxanu. Z tohoto spojení se narodil 

hřebeček Lath, který později vynikal na dostihové dráze a tak se stal Godolphin Barb 

plemeníkem. Vnukem tohoto slavného hřebce byl Matchem, zakladatel další významné linie. 

Tato linie je nejmladší a tvoří jen 4% současné populace anglického plnokrevníka  

(Kol. Autorů, 1977). 

    

   Původní tři otcovské linie vždy představoval jeden následovník. Potomek Godolphin Barba 

- Matchem, se narodil v roce 1748 a patřil k předním vytrvalcům. Linie Byerley Turca 

neskončila jen díky hřebci jménem Herold. Darley Arabian má svého následovníka Eclipse, 

který se stal dostihovým fenoménem. Společně se nazývají Velká trojka (Horáček, 1983). 

 

 

 



 

10 

 

 

2  Cíl práce 

   Cílem této bakalářské práce je hodnocení třech hřebců plnokrevného chovu významných 

z chovatelského i sportovního hlediska. Budou srovnáváni všichni potomci zmíněných hřebců 

za celkové připouštěcí období vzhledem k jejich distančnímu optimu a vzhledem k délce 

jejich dostihové kariéry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

3 Literární rešerše 

3.1  Anglický plnokrevník 

   Anglický plnokrevník je kůň jednostranně vyšlechtěný za účelem co nejvyšší rychlosti 

v rovinových dostizích. Maximální rychlost klade vysoké nároky na konstituci jedince (Flade, 

1990). 

 

  Stejně tak Kerswell (1991) se zmiňuje o anglickém plnokrevníkovi, jako koni využívanému 

a vyšlechtěnému pro dostihy.  

 

    Svým vzhledem se anglický plnokrevník zcela odlišuje od svých původních předků. 

Arabský plnokrevník má krátký čtvercový rámec, kdežto anglický plnokrevník má obvykle 

středně dlouhý obdélníkový rámec, jelikož jsou tito jedinci většinou vybíráni do plemenitby 

díky své rychlosti. Hlava plnokrevníka má rovnou nosní linii, krk je nejčastěji delší. Velmi 

důležitý je prostorný hrudník. Lopatka je dlouhá a šikmá hlavně u koní, kteří běhají 

vytrvalecké dostihy. Naopak kratší a strmější lopatku mají koně sprinterských dostihů. Síla 

holeně je dána geneticky, ale její pevnost je ovlivněna odchovem a způsobem tréninku 

(Schmiedová, 2012). 

 

   Jediné selekční kritérium plnokrevníka je rychlost, není tudíž brán takový zřetel na tělesný 

rámec. Ten bývá obdélníkový nebo čtvercový. Důležitý je hluboký hrudník podmiňující 

dostatečnou kapacitu plic. Charakteristická je ušlechtilost, harmonie, štíhlost a suchost 

končetin. Končetiny mívají delší spěnku. Rozhodující složkou pro výkonost je také charakter 

a temperament (Gregor a Hlačík, 2010).  

 

   

   Ideální dostihový kůň by měl mít inteligentní a ušlechtilou hlavu, lehký, svalnatý a dlouhý 

krk, posouvající těžiště dopředu. Výrazný, dlouhý a vysoký kohoutek a spíše delší než kratší 

hřbet. Dále mohutnou, dlouhou, mírně skloněnou záď, široký, hluboký a maximálně prostorný 

hrudník. Důležitá jsou dobře vázaná bedra a správně zaúhlená lopatka s dobře vyvinutým 

svalstvem (Horáček, 1983). 

 



 

12 

 

   J. Dušek (2007) popisuje anglického plnokrevníka jako koně středního až obdélníkového 

rámce variabilnější tělesné stavby. Kůň s rovnou hlavou, nízko nasazených krkem, 

prostorným hrudníkem, šikmou spěnkou a relativně malým kopytem. Postoj předních 

končetin bývá často přikleklý a postoj zadních končetin korektní. 

 

 

  

 

Základní údaje o chovu plnokrevníka v ČR 
  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Živě narozených hříbat 350 325 314 318 323 283 288 259 257 0 
Klisny zařazené v NTB a připouštěné 
A 1/1 hř. 5 4 2 3 1 1 3 1 1 0 

Klisny zahraničních majitelů 36 60 53 39 38 45 25 31 14 0 
Počet klisen připuštěných A 1/1 
hřebcem 536 570 560 542 512 478 438 452 283 0 

 

                                                                                                                      (Jockey Club, 2014) 

    

 

                                                                                                                          (Vlček, 2014) 

 

 



 

13 

 

3.2  Významné chovy anglického plnokrevníka  

 
   Po vzoru Anglie začali, většinou šlechtici, tehdejšího Rakousko-Uherska zakládat hřebčíny 

pro chov anglického plnokrevníka. Na začátku devatenáctého století bylo císařské chovné 

stádo anglického plnokrevníka umístěno do Kopčan. Bylo zde sedmdesát pět klisen a čtyři 

hřebci. Avšak v roce 1826 bylo chovné stádo přesunuto do Kladrub nad Labem. Chov 

anglického plnokrevníka tu však neprobíhal dlouho, už v roce 1876 byl zrušen.  

   

   Další významné chovy před vznikem Československé republiky byly například v Chlumci 

nad Cidlinou, kde choval anglické plnokrevníky hrabě Octavián Kinský. Dále Nový Dvůr 

knížete von Lichtensteina, Lukov hraběte Seilerna a další. Většina z těchto chovů zanikla 

společně s Rakousko-Uherskou monarchií. Některé díky pozemkové reformě, jiné mocensky. 

V této době byl založen také jediný hřebčín, který dodnes nezanikl – hřebčín Napajedla.  

 

   Po první světové válce vzniklo několik významných hřebčínů. V roce 1927 rozhodlo 

Ministerstvo národní obrany o přesunu několika klisen anglického plnokrevníka z hřebčína 

Hostouň do hřebčína Horní Motěšice. Společně s nimi tu byl hřebec Alter Draher. Později 

bylo celé stádo obměněno díky nákupu chovných klisen ze zahraničí. Po roce 1945 zde bylo 

kolem dvaceti chovných klisen, které produkovaly dobré dostihové koně. Chovné stádo bylo 

často doplňováno nakoupenými klisnami z Napajedel. V 70. a 80. letech postupně začala 

klesat výkonnost motěšických plnokrevníků a to hlavně díky klesající úrovni plemenných 

hřebců, kteří zde působili. Vedení hřebčína se snažilo znovu pozvednout úroveň chovu a 

importovalo několik slibných zahraničních hřebců. Avšak snahu zkomplikovala tehdejší 

politická situace. Hřebčín Motěšice sice ještě nějakou dobu odolával privatizaci, ale nakonec 

stejně skončil ve vlastnictví akciové společnosti Libentýna. Výsledky odchovanců hřebčína 

v této době byly spíše negativní. Definitivně chov anglického plnokrevníka skončil 

rozprodáním chovných klisen soukromníkům. 

 

   Dalším chovem byl hřebčín Xaverov, který byl založen v době okupace. Chovné stádo zde 

tvořily klisny především z Napajedel, německého Alpendohle a pruského Graditz. Jako první 

plemeníci tu působili Tornado a Jánošík – oba vítězové Československého derby. Po roce 

1949 připadl hřebčín do rukou státu. Bylo zde rozšířeno plnokrevné stádo a bylo sem 

přivezeno ještě stádo polokrevných klisen, které měly zušlechťovat celý chov koní v zemi. 



 

14 

 

Postupně bylo plnokrevné stádo doplňováno perspektivními klisnami získanými 

vyvlastněním. Naopak teplokrevné stádo bylo postupně omezováno a v 60. letech definitivně 

zrušeno.  Později bylo do hřebčína zakoupeno několik zahraničních plemeníků, aby pozvedli 

tamní chov. Avšak v roce 1990 propadly objekty hřebčína a velká část chovného stáda spolu 

s plemeníkem Assisi del Santo díky restitucím zpět do rukou původních majitelů. Zbytek 

plnokrevníků byl přesunut do dvora Terezín u Čejče a časem zanikl. V dnešní době zajišťují 

majitelé Xaverova ustájení a připouštění soukromých plnokrevných klisen.  

 

   Významných hřebčínem v chovu anglického plnokrevníka byl i hřebčín Albertovec. Od 

roku 1960 zde působilo dvacet jedna chovných klisen. Ty byly zapouštěny především hřebci 

z Napajedel, jelikož v Albertovci nebyl v té době vhodný plemeník. Chovné stádo postupně 

narůstalo, ale po nutné selekci ho v roce 1968 zde zbylo kolem třiceti klisen. Byli zde 

trénováni koně hlavně do překážkových dostihů. Několik z nich zvítězilo ve Velké 

Pardubické. V 70. letech byl posílen chov nákupem klisen ze SSSR. Později proběhl nákup 

klisen z Polska a Irska. Během privatizace bylo stádo rozprodáno. V dnešní době je obnovena 

dostihová stáj, nikoli však v takovém rozsahu jako před rokem 1989.  

 

   Plemenářský podnik Šamorín byl další významný hřebčín anglického plnokrevníka. Po 

druhé světové válce zde byl obnoven chov na dvoře Gomba-Beké barona R. Wienera, který 

zde choval plnokrevníky od roku 1890. Základ chovu tvořilo devět klisen a hřebec Dictator. 

Baron však v roce 1936 zemřel a hřebčín zanikl. V roce 1951 zde Štátní majetok Hubice 

založil plnokrevný chov skládající se hlavně z napajedelských klisen. Prvními plemeníky zde 

byli Detvan a Lotos. Později sem přibyly klisny z Hubic a následovaly je klisny ze zahraničí. 

Hřebčín Šamorín zanikl po roce 1989 v rámci privatizace podobně jako některý z předešlých 

hřebčínů. 

 

   V roce 1965 se začal anglický plnokrevník chovat v Mimoni. Bylo sem zakoupeno pět 

chovných klisen ze Státního plemenářského podniku Ahníkov, společně s hřebcem Biskaj. 

Postupně bylo stádo rozšířeno na dvacet pět klisen. Jádro stáda tvořily napajedelské klisny. 

Úspěchy v dostizích podnítily další nákup klisen a jejich počet vzrostl na čtyřicet pět. V době 

privatizace zaznamenal hřebčín úpadek, chovné stádo bylo zredukováno a znehodnocováno 

působením plemeníků NTB registru. V roce 1998 přešel hřebčín do rukou soukromého 

majitele. Z původního stáda zbyly pouze čtyři klisny. Současný majitel se snažil pozvednout 

chov nákupem klisen ze zahraničí, ale kvůli nedostatečné obnově chátrajících budov a 



 

15 

 

nekvalitním pastvinám nakonec chov výrazně omezil. V roce 2010 chov anglického 

plnokrevníka v hřebčínu Mimoň definitivně zanikl. Do dnešní doby přetrval pouze hřebčín 

Napajedla (Misař, 2001).  

 

3.3     Hřebčín Napajedla 

   První zmínky o založení hřebčína v Napajedlech pocházejí z roku 1884, kdy si Marie 

Stockauová vzala Aristida Baltazziho a stali se majiteli zdejšího panství. Aristid se rozhodl 

založit hřebčín pro chov anglického plnokrevníka. Chovný materiál pro Napajedla dovážel 

hlavně z hřebčína Alpine Stud Farm v Rakousku, který založil jeho příbuzný Alexandr 

Baltazzi. V roce 1886 nechal přestavět stáje pro skot na moderní boxovou stáj a začal 

importovat plemeníky z Anglie, Rakouska a Maďarska. Velice dobré výsledky se začaly brzy 

dostavovat, jelikož jsou v 

 Napajedlech velmi dobré 

klimatické podmínky pro chov 

anglického plnokrevníka. 

Komplex hřebčína sestával ze stájí 

pro hřebce, stájí pro klisny, dále 

stájí pro klisny přivezené na 

zapuštění a dalších menších stájí 

určených pro matky s hříbaty, 

odstavená hříbata a ročky. Za 

prvních deset let existence hřebčína bylo připuštěno 1047 kobyl, což dokládá význam 

hřebčína. Po smrti Aristida převzala správu hřebčína jeho manželka Marie. 

  

   Stále se zhoršující finanční situace zapříčinila, že celé chovné stádo přešlo do majetku státu 

ve dvacátých letech dvacátého století. V roce 1935 proběhla dražba celého objektu a 

pozemků. Celé panství připadlo firmě Baťa. Ministerstvo zemědělství se však s touto firmou 

dohodlo na výměně za jiné pozemky.  

 

   O roku 1910 byl ředitelem hřebčína Eduard Gerscha, který se zasloužil o zachování 

chovného materiálu a vybudování hříbárny na Pěnném. Ve funkci byl 26 let a pak ho nahradil 

Prof. Dr. Ing. Václav Michal, za kterého proběhl nákup chovných klisen ze zahraničí a 



 

16 

 

výměna pozemků mezi státem a podnikem Tomáše Bati. Napajedelský hřebčín je velmi úzce 

spjat se jménem Ing. Bohumila Tichoty. Ten se nejvíce se zasloužil o přežití hřebčína a jen 

díky němu přešel hřebčín do rukou státu a nezanikl. V roce 1938 se zúčastnil konference 

v Nice a při této cestě byly zakoupeny kvalitní chovné klisny a několik dostihových koní. 

Dalším ředitelem byl MVDr. Ludvík Ambrož. Zasloužil se o výstavbu nových stájí 

v Kamenici, nákup chovných klisen z Polska a nákup významných hřebců Gradivo nebo 

Deux pour Cent. Za jeho působení zde bylo odchováno mnoho významných koní jako 

Detvan, Masis, Symbol nebo vítězové Velké Pardubické Letec, Koran a Mocná. Za doby 

ředitele Dr. Ing. Františka Lercheho proběh velký nákup klisen z Francie a byla 

zrekonstruována nejstarší část hřebčína. Během působení ředitele ing. Zdeňka Hlačíka byla 

vybudována v Pěnném pohybová, písková dráha pro odstávčata.  Od roku 1888 se 

v Napajedlech konají každoročně dražby ročků většinou během června a července. Některé 

ročníky se však konaly v Karlových Varech nebo Velké Chuchli (Neumann, Bohunek a 

Hlačík, 1986). 

 

   Od roku 1937 se hřebčín nazýval Státní plnokrevný hřebčín v Napajedlech. Během války 

musel tehdejší ředitel Dr. Ambrož souhlasit s koupí velmi úspěšného německého tříletého 

hřebce Gradivo, který se později v chovu velmi dobře osvědčil. V době, když se fronta blížila 

k hřebčínu, bylo chovné stádo společně s hřebcem Gradivem odvezeno do Kladrub. Ztráty 

hřebčína nebyly velké. Budovy byly téměř nepoškozeny, bylo zabaveno jen krmení a jedna 

chovná klisna, a proto v roce 1945 byla naplno obnovena činnost hřebčína. V roce 1961 byl 

hřebčín přejmenován na Státní plemenářský ústav v Napajedlech a v roce 1967 se stal 

střediskem Plemenářského podniku v Tlumačově, pod který spadala administrativa. V roce 

1973 začal v chovu působit hřebec Behistoun, který na několik let ovládl československý 

plnokrevný chov.  

 

   V roce 1992 se Státní hřebčín změnil na společnost Hřebčín Napajedla a.s., přičemž 

všechny akcie společnosti náležely státu. Od roku 1998 se stal ředitelem MVDr. Jan Filla, 

který zde dlouho působil jako veterinární lékař hřebčína. S příchodem velmi kvalitních koní 

ze zahraničí se napajedelští koně přestali objevovat na předních místech výsledkových listin. 

V době kdy byl v hřebčínu hřebec Rainbows for Life a další významní hřebci se úroveň opět 

začala zvyšovat. V roce 2005 koupila největší podíl akcií firma BC Logistic a hřebčín přešel 

opět od dob Marie Baltazziové do rukou soukromníka. Nynější ředitelkou je od roku 2007 

Margit Balaštíková. Nejcennějším hřebcem v Napajedlech je momentálně Egerton, který 



 

17 

 

připustí každý rok zhruba 40 klisen. O kvalitě hřebčína svědčí jeho výsledky. Za svou 

existenci má 40 vítězů derby, 35 vítězů St. Legeru a mnoho dalších vítězů a vítězek 

prestižních dostihů (Misař, 2011). 

 

3.4  Dostihy 

   Dostihy od počátku slouží k hledání nejlepších jedinců plnokrevného chovu, aby následně 

mohli být použiti k plemenitbě a dále zlepšovali chov anglického plnokrevníka (Janouch, 

1961). 

 

    V dnešní době plní dostihy úlohu výkonnostních zkoušek anglických plnokrevníků a jsou 

určené pro porovnávání kvalit koní a neustálé zlepšování chovu (M. Horáček, 1983).  

   Systém výkonnostních zkoušek, který vznik v Anglii, umožňuje porovnávat výsledky 

výkonosti ve vnitrostátním i mezinárodním měřítku (Flade, 1990). 

 

   Kol. autorů (1977) popisuje, že cílem dostihů by mělo být vybrat nejvýkonnější a 

konstitučně nejzdatnější hřebce a klisny pro chov, rozvíjet vrozené schopnosti a dispozice 

jejich tréninkem a tak plnokrevníka zdokonalovat. V neposlední řadě nabízejí estetickou a 

vzrušující podívanou a tím se zvyšuje popularita dostihového sportu. Základní rozdělení 

dostihů je na rovinové a překážkové dostihy. Rovinové dostihy se běhají na vzdálenost 1000m 

a více. Překážkové nesmí být kratší než 2400m. Překážkové dostihy se rozdělují na proutěné 

překážky, steeplechase - která obsahuje proutěné překážky a steeplechase skoky a 

steeplechase cross-country - která obsahuje i pevné skoky, vodní nebo suché příkopy a 

kombinace příkopu s živým plotem. Cross-country jsou obvykle delší s pomalejším tempem. 

 

   Shodné rozdělení cvalových dostihu popisuje i Flade (1990) s tím rozdílem, že rozděluje 

steeplechase cross-country a cross-country zvlášť. 

 

   Steeplechase cross-country nesmí být kratší než 3200m (Dostihový řád, 2014). 

 

   Dušek (2007) uvádí stejné rozdělení překážkových dostihů a to na dostihy přes proutěné 

překážky, steeplechase přes umělé překážky na travnatém povrchu a steeplechase cross-

country přes umělé překážky nebo kopie přírodních překážek a na kombinaci povrchů. 



 

18 

 

 

   Stavitelé kurzu dostihů jsou povinni nevystavovat koně a jezdce přehnanému riziku 

(Webster, 2005). 

 

3.4.1  Historie dostihů 

    

   Horáček (1983) uvádí první zmínku o dostizích z dob Antického Říma a Řecka. V Troji se 

například každý rok běhal Patroklův memoriál na počest padlého vojáka. Jeho výsledky jsou 

zapsány v Homérových spisech, ve kterých jsou zaznamenány i další události spojené s 

dostihem. V této době se však ještě nejednalo o dostihy anglických plnokrevníků, nýbrž o 

závody obyčejných koní, jinak sloužících pro potřeby vojáků ve válkách. Výsledky závodů 

neurčovaly další směr a způsob chovu. Vznik dostihů s dnešní podobou, začíná koncem 15. 

století ve Velké Británii. Neustálý nedostatek koní se tehdy rozhodl řešit Jindřich VII. 

zákazem vývozu všech koní. Většina koní byla velmi robustní, téměř neschopná rychlejšího 

pohybu a tak se začal král Jindřich VIII. zaměřovat na tzv. Running horses, ve kterých viděl 

budoucnost a za tímto účelem založil hřebčín v Elthamu. Během několika desítek let byl tedy 

vyšlechtěn anglický plnokrevník a spolu s ním vznikaly dostihy jako jeho zkouška.  

 

   Jelínek (1991) zmiňuje anglického krále Richarda III. jako průkopníka chovu anglického 

plnokrevníka, když zakázal vývoz domácích hřebců. Jeho následovník Jindřich VII. ponechal 

platnost zákazu a stanovil minimální výšku tehdejších plemenných hřebců. 

 

   Kol. autorů (1977) uvádí stáří dostihů na 4000 let, což dokládá Kukulišova zpráva o 

výkonnosti a tréninku tehdejších koní. Před více než 2600 lety se dostihy staly součástí 

olympijských her. 

 

   Koňské závody se poprvé objevily na olympijských hrách v roce 776 př. n.l. nejprve jako 

závody koní v zápřeži a později závody jezdců na koních (Schmiedová, 2012). 

 

   Dušek (2007) rozděluje vznik dostihů do třech období. První v pořadí jsou záznamy o 

závodech koní z období chetitské kultury, druhé z antického Říma a Řecka a třetí je rozšíření 

do Evropy a hlavně do Anglie a zdokonalování cvalových dostihů. 

 



 

19 

 

   Záznam z roku 1511 uvádí, že se koňské závody na rychlost běhaly poblíž Chesteru. 

Závody si začaly získávat svoje příznivce a vzkvétaly. Konaly se v Salisbury, Carlislu, 

Doncasteru nebo Huntingtonu. Postupem času se předávaly poháry nebo jiné předměty za 

vítězství nebo přední umístění. Jedno z nejvýznamnějších míst pro pořádání závodů, později 

dostihů vzniklo na rozlehlých pláních se shlukem stavení v Newmarketu. Král Jakub I. zde 

nechal postavit palác a vybudovat závodní dráhu. Postupem času vznikal tzv. match, což byl 

závod většinou dvou koní a o jeho vítězství se sázeli majitelé zúčastněných koní. Listiny 

závodů z této doby již uvádí dobu startu, přihlášky, právo rozhodčích a právo vážit jezdce 

před i po závodě. V této době dochází k pozvolné přeměně závodů na dostihy. Na počátku 18. 

století nechala královna Anna zbudovat závodiště v Ascotu (Horáček, 1983). 

 

   Schmiedová (2012) uvádí datum prvního dostihu v Newmarketu rok 1619, kdy byl zahájen 

první několikadenní meeting. Původ slova match se pojí s Králem Karlem I., který jej jako 

první začal používat. Jeden takový závod se běžel u Hyde Parku roku 1635 a stejný rok se 

závody koní již nazývané dostihy poprvé dostali na stránky novin London Post. 

 

   Stejně tak Onslow (1983) píše, že se první dostih v Newmarketu běžel v roce 1619. Ale 

první match s finanční odměnou pro vítěze se běžel až o tři roky déle, tedy v roce 1622. 

Tehdy běželi dva koně osmého dubna o 100 liber. 

 

    V 18. století začalo vznikat mnoho dostihových klubů, z nichž do současnosti přetrval 

pouze Jockey Club. Jockey Club vlastnil pozemky v Newmarketu i kolem, takže jeho hlavní 

působení bylo právě zde. Není přesně známo, v kterém roce byl založen, ale od roku 1751 

směly běhat v Newmarketu pouze koně majitelů, kteří byli členy Jockey Clubu. Od roku 1762 

musel každý majitel uvést barvy dresu, který budou nosit žokejové jejich koní (Horáček, 

1983). 

 

    Dušek (2007) uvádí rok vzniku Jockey Clubu 1750. 

 

   V 18. Století byl vydán v Anglii první Dostihový řád a v roce 1752 byl založen English 

Jockey Club (Gregor a Hlačík, 2010). 

 

      Z matchu, kde se srovnávali pouze dva koně, se vyvinuly tzv. sweepstakes, což byl 

rozšířený match. Běželo současně již mnohem více koní, majitelé zaplatili zápisné a vítěz poté 



 

20 

 

obdržel všechny vybrané peníze. Jejich obliba rychle stoupala a postupně match vytlačili. 

Tratě se pomalu zkracovaly z původních pěti až šesti mil na dvě až tři míle.  

 

   Poprvé se koně stejného věku utkali v roce 1727 v Hambledonu a to čtyřletí. Tříletí vyběhli 

o čtyři roky později v Bedale a v roce 1769 i dvouletí koně přes počáteční nelibost a 

podezřívavost odborníků. Vývoj si však jejich zkoušky vynutil. Od osmdesátých let 18. st. se 

pořádají dostihy dvouletých koní pravidelně. Od roku 1776 se běhá dostih na dvě míle pro 

tříleté hřebce a klisny nazývaný St. Leger a jeho první ročník vyhrála klisna Allabaculia. 

V roce 1813 se změnila délka trati na jednu míli, šest furlongů a 193 yardy. V 20. letech 19. 

století již patřil k největším událostem dostihové sezony. Lord Derby založil v roce 1779 

dostih na jednu a půl míle a nazval ho The Oaks Stakes podle zámku na okraji Epsonu. Dostih 

byl vypsán pro tříleté klisny a je považován za druhý nejstarší klasický dostih (Schmiedová, 

2012).  

 

   Sláva Oaks byla markantní a proto se po vzoru St. Legeru ze severu Anglie konal v roce 

1780 třetí klasický dostih pro tříleté hřebce a klisny pojmenovaný podle lorda Derbyho The 

Derby Stakes. Jeho první ročník se běžel na pouhou jednu míli a vítězem se stal ryzák 

Diomed, který byl později prodán do Spojených států. Tam zastínil mnoho hřebců a stal se 

velmi významným plemeníkem. V roce 1784 si organizátoři Derby uvědomili, že vzdáleností 

trati předběhli dobu a prodloužili dostih na jednu a půl míle a tato vzdálenost se již nezměnila. 

První zahraniční obdoba Derby se konala ve Francii v roce 1836, následovala Austrálie, Nový 

Zéland a roce 1921 se konalo první Derby v Československu. V Newmarketu byly založeny 

ještě dva důležité dostihy a to One Thousand Guineas a Two Thousnad Guineas obojí na 

jednu míli. Tyto dva dostihy společně se St. Legerem tvoří tzv. Triple Crown neboli 

Trojkorunu. Kůň, který jí získal, byl naprostým králem svého ročníku, protože musel prokázat 

rychlost i vytrvalost. Poprvé jí získal v roce 1853 kůň West Australian. Jockey club pověřil 

tajemníka Jamese Weatherbyho, aby zpracoval a vydal první souhrn výsledků všech 

anglických plnokrevníků. První vydání bylo za rok 1773.  Postupem času se dostihy dostávaly 

z Anglie i do ostatních částí Evropy. Z roku 1683 pochází pravděpodobně první zmínka 

z Francie o závodu na anglický způsob a v polovině 18. století se dostihy již běhaly například 

ve francouzském Fontainebleau nebo na místě, kde dnes stojí Eifelova věž. V roce 1836 se 

běžel dostih Prix du Jockey Club jako obdoba anglického Derby. Francii brzo následovaly 

další státy v Evropě i mimo ní. Překážkové dostihy vznikaly v průběhu 18. století v Anglii a 

roce 1794 se běžela první steeplechase v Newmarketu. V roce 1836 se běžel první ročník 



 

21 

 

Grand National steeplechase, která je považována za nejslavnější dostih na světě. Tyto 

dostihy však nelze brát jako chovatelskou zkoušku plnokrevníků nebo vodítko zlepšování 

chovu (Horáček, 1983).  

 

   V období kolonizace se začaly rozvíjet dostihy i na území dnešních Spojených států.  

Dostihy byly divácky velmi oblíbený sport. Největší rozkvět nastal kolem roku 1920. Do roku 

1950 to byl nejvíce navštěvovaný sport (Riess, 2014). 

 

   Dostihový sport v Rakousku Uhersku financovala především šlechta a koně pozdějšího 

Československa mohli startovat ve všech klasických dostizích monarchie a tudíž tedy 

v mezinárodní konkurenci. Po první světové válce zůstala šlechta bez prostředků a dostihový 

sport se stal výsadou bohatých vrstev. První Československé derby se běželo v roce 1921, 

následovaly postupně další klasické dostihy a v roce 1949 i Jarní cena klisen (Jelínek, 1991). 

 

   První zmínka o koňských závodech na našem území pochází z roku 1478, kde Petr ze 

Šternberka postavil na start jednoho ze svých koní proti koni Chorvatů. V roce 1561 

zaznamenal kronikář Václav Břežan závod koní o čtyři sta tolarů. Hrabě Ferdinand Kinský 

pravděpodobně přivezl v roce 1760 první anglické koně na území Čech a jeho potomek hrabě 

Octavián Kinský začal pořádat po vzoru Anglie parforsní hony, na které bylo potřeba 

rychlých a bystrých koní. V roce 1846 zorganizoval první steeplechase. Byla to trat, která 

představovala jakýsi kompromis mezi překážkovým dostihem a parforsním honem. Hrabě 

Kinský měl představu vytvořit závodiště, které by dokázalo konkurovat těm zahraničním. 

Spolu s několika dalšími nadšenci dostihů vybrali Pardubice jako vhodné místo, jelikož bylo 

blízko sídla Kinských v Chlumci nad Cidlinou. Vytvořil trať závodů, která mu však byla 

značně zkritizována s tím, že jí žádný kůň nepřekoná. Kníže Thurn Taxis se podílel na 

přípravě překážek a turf se mu odměnil pojmenováním té nejtěžší, Taxisův příkop, který stále 

vzbuzuje obavy. V roce 1874 se běžela první Velká Pardubická steeplechase, jejímž vítězem 

byl kůň Fantome. Dostihový sport u nás se začal naplno rozvíjet až po první světové válce. 

Byla obnovena původní závodiště a rychle přibývala další. První Československé derby se 

běželo v roce 1922. Prvním vítězem české trojkoruny, která zahrnovala Velkou jarní cenu, 

Československé derby a St. Leger, byl hřebec Panoš (Horáček, 1983). 

 

   V roce 1839 byl založen první dostihový spolek - Český závodní spolek pro Čechy a 

Moravu. První česká dráha byla v Praze na Invalidovně a dostihy se zde běhaly od roku 1865. 



 

22 

 

Veškeré dění kolem dostihů se časem přesunulo na Císařskou louku v Praze, kde byly podle 

kresby Huga Šternberka v roce 1888 pořádány již i překážkové dostihy. Císařská louka byla 

zatopena a díky tomu vzniklo v roce 1906 Chuchelské závodiště. Dostihový sport se začal 

naplno rozvíjet až po první světové válce se vznikem Československa. V roce 1919 byl 

založen Československý Jockey Club. První Československé derby se běželo v roce 1921 a 

vítězem se stal kůň Boxerl. Během druhé světové války se Jockey Clubu zmocnili okupanti a 

dostihy upadaly. Po válce se však dostihový provoz obnovil a v roce 1947 byla otevřena nová 

Učňovská škola jezdčíků později jezdecké učiliště. V 60. letech došlo ke stagnaci dostihového 

sportu především díky politickému režimu. Nebylo tedy možné srovnávat úroveň dostihových 

koní se západním světem a stejně tak bylo znemožněno i využití plemenného materiálu. Ke 

všemu ještě do zahraničí odcházelo mnoho odborníků dostihového sportu. V 70. letech byly 

poprvé použity startovací boxy pro rovinové dostihy a bylo otevřeno několik nových závodišť 

(Schmiedová, 2012). 

 

3.4.2 Dostihy v současnosti 

 

   Po roce 1989 přecházela většina koní do rukou soukromníků a stejně tak i závodiště. Začalo 

se importovat mnoho kvalitních koní a ti zcela ovládli dostihovou scénu v republice. 

Závodiště přibývala a rekonstruovala se. Byly upraveny skoky v překážkových dostizích, 

zvýšila se bezpečnost a snížil se počet zraněných koní (Schmiedová, 2012).  

 

   V dnešní době je v České republice jedenáct dostihových závodišť. Jsou jimi Benešov, 

Brno, Karlovy Vary, Kolesa, Lysá nad Labem, Most, Netolice, Pardubice, Praha, Slušovice a 

Světlá Hora. Každý rok se v České republice uskuteční kolem tři sta dvaceti rovinových 

dostihů a k tomu zhruba sto šedesát překážkových dostihů (Jockey Club, 2015).  

 

   Angličtí plnokrevníci začínají obvykle svojí kariéru ve dvou letech v rovinových dostizích. 

Poté pokračují v tzv. klasických dostizích, což jsou rovinové dostihy pro tříleté hřebce a 

klisny. Je jich celkem pět. Pro klisny je to Jarní cena klisen a Oaks. Společné pro klisny i 

hřebce jsou poté České derby, St. Leger a Velká jarní cena. Kůň, který zvítězí v těchto třech 

dostizích, se stává vítězem Klasické trojkoruny (Gregor a Hlačík, 2010). 

 



 

23 

 

   Překážkové dostihy zahrnují kvalifikace na Velkou Pardubickou steeplechase, které jsou 

celkem čtyři a všechny se běží na pardubickém závodišti a potom mnoho dalších 

překážkových dostihů na ostatních závodištích. Sezónu překážkových dostihů zakončuje 

samotná Velká Pardubická (http://www.pardubice-racecourse.cz/). 

 

   Velká Pardubická steeplechase byla založena roku 1874. Během její existence se několikrát 

měnil kurz dostihů a upravovali se překážky dostihu. Hlavním důvodem byla bezpečnost 

jezdců a koní. Dostih byl vystaven velké kritice ze strany ochránců zvířat, jelikož bylo 

zaznamenáno vyšší procento zranění než na ostatních evropských závodištích. Od roku 1993 

má současnou podobu. Délka dostihu je 6 900m a koně absolvují třicet jedna překážek. 

Startovat v tomto dostihu mohou koně šestiletí a starší (Klement a Gotthardová, 1994). 

 

3.5  Distanční optimum koně 

    Dostihy jsou založeny na jediném kritériu a to docílit maximální rychlosti ve cvalu, 

popřípadě v klusu. Rychlost koní ovlivňuje především vzdálenost dostihu, která je podstatou 

rozřazení rovinových cvalových dostihů. Sprinterské dostihy mají 1000m až 1300m a koně, 

kteří je běhají, jsou označováni jako sprinteři. Tito koně dosahují nejvyšší rychlosti. Mílové 

dostihy se běhají v rozmezí 1400-1850m a rychlost koní klesá zhruba o 3-7% . Středně dlouhé 

dostihy běhají tzv. středotraťaři na tratích od 1900m do 2100m. Sprinterský výkon bývá 

kolem 92% maximálních fyzických schopností organismu. Vytrvalecké dostihy se běhají na 

2200m a více. Koně jsou z hlediska distančních schopností prověřování zpravidla ve třech 

letech věku (Dušek, 2007). 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

http://www.pardubice-racecourse.cz/


 

24 

 

4  Metodika hodnocení 

 

   Distanční optimum dostihového koně je vzdálenost, na které je schopen podávat nejlepší 

výsledky. Podle výsledku propočítaného optima je poté kůň zařazen do jedné ze čtyř kategorií 

dostihů. Nejkratší jsou sprinterské dostihy (1000-1300m). Dále jsou mílové dostihy (1400-

1850m) a středotraťařské dostihy (1850-2100m). Nejdelší jsou vytrvalecké dostihy (2200m a 

více). Tyto čtyři kategorie se využívají pouze pro kategorizaci rovinových dostihů. 

  

   V této práci jsou metodicky hodnoceni ti potomci, kteří se na dráze dokázali umístit alespoň 

jednou do pátého místa v rovinovém nebo překážkovém dostihu. Následně je distanční 

optimum jedince počítáno zvlášť pro rovinové a zvlášť pro překážkové dostihy. Ostatní 

potomci, tedy ti kteří se nikdy neumístili do pátého místa nebo nikdy neběželi žádný dostih, 

nejsou zahrnuti do statistického hodnocení v této práci.  

 

   Distanční optimum bylo vypočítáno jako součet vzdáleností všech dostihů, ve kterých se 

kůň umístil do pátého místa, vydělený počtem těchto dostihů.  

 

Vzorec  X/Y = Z 

X - součet vzdáleností dostihů s umístěným 

Y – počet dostihů s umístěním 

Z – distanční optimum 

 

   Délka dostihové kariéry je počet let – respektive sezón, po kterých daný kůň běhal dostihy. 

V případě, že kůň například dvě sezóny dostihy neběhal a poté se opět na dráhu vrátil, jsou i 

tyto dvě sezóny započítávány do jeho dostihové kariéry. Do statistiky jsou zařazeni všichni 

potomci, kteří běhali alespoň jeden rok.  

 

 

 

 

 



 

25 

 

5  Magnus 

  Magnus se narodil 1.1.1977 v Polsku z klisny Maracana po hřebci Jape. Maracana se 

narodila v roce 1983, na dráze běhala jako dvouletá a tříletá. Celkem běžela devětkrát a z toho 

pětkrát zvítězila a celkem vyběhala 394 950ZL. Sama byla klasická vítězka a dala 6 vítězů 

mezi svými potomky. Otec Magnuse Jape narozen v USA v roce 1989 byl klasický vítěz. Na 

dráze se objevil devětkrát a z toho dvakrát zvítězil na 1400m a 2800m. Do chovu byl zařazen 

v roce 1994 a několikrát se stal šampionem plemeníků.  

  Magnus běhal jako dvouletý a 

tříletý v Polsku. Během té doby 

startoval osmkrát na rovině, kde 

třikrát zvítězil a třikrát se umístil. 

Získal celkovou dotaci 

21 540ZL. Poté byl zakoupen do 

České Republiky a jako čtyřletý 

se objevil poprvé na proutěných 

překážkách v Ceně Škoda Auto 

Slovensko, kde si v dostihu na 

3000m doběhl pro vítězství. 5. 

května opět zvítězil 

v Pardubicích v Ceně společnosti 

Color Car dostihu I. kategorie na 

2900m. Ve svém třetím startu na překážkách v německém Baden Badenu zvítězil v dostihu na 

3300m. 17. června startoval v Ceně Itálie, v dostihu I. kategorie na 4100m, kde zvítězil 

s výrokem rozhodčích zadrženě o deset délek. Poslední dostih sezony běžel proutěné 

překážky na 3500m.  

   Byl vyhlášen nejlepším proutěnkářem roku 2001 a dále šampionem začínajících plemeníků. 

Stal se synem šampiona plemeníka a otcem grupového vítěze. Uhynul v roce 2014 (Katalog 

hřebců, 2010) 

   Jeho celkový zisk z překážkových dostihů je 517 000Kč(Jockey club, 2015) 

 

 

 

 



 

26 

 

5.1  Rodokmen 

 
 
 
 

Jape (USA) 
1989, db  

Alleged (USA) 
1974, b  

Hoist The Flag 
(USA) 
1968, b [BI] 

Tom Rolfe (USA) 
1962, b [CP] 

Ribot (GB) , 1952, b [CP] 

Pocahontas (USA) , 
1955, br  

Wavy Navy (USA) 
1954, b  

War Admiral (USA) , 
1934, br [C] 

Triomphe (FR) , 1947, b  

Princess Pout 
(USA) 
1966, b  

Prince John (USA) 
1953, ch [C] 

Princequillo (IRE) , 1940, 
b [IS] 

Not Afraid (USA) , 1948, 
db  

Determined Lady 
(USA) 
1959, db  

Determine (USA) , 1951, 
gr  

Tumbling (USA) , 1953, b  

Northern Blossom 
(USA) 
1980, ch  

Snow Knight (GB) 
1971, ch  

Firestreak (GB) 
1956, b  

Pardal (FR) , 1947, b  

Hot Spell (GB) , 1944, b  

Snow Blossom 
(GB) 
1957, b/br  

Flush Royal (FR) , 1945, 
b  

Ariana (FR) , 1951, b  

Victorian Heiress 
(CAN) 
1968, b  

Northern Dancer 
(CAN) 
1961, b [BC] 

Nearctic (CAN) , 1954, br  

Natalma (USA) , 1957, b  

Victoriana (CAN) 
1952, b  

Windfields (USA) , 1943, 
br  

Iribelle (USA) , 1942, b  

Maracana 
(POL) 
1983  

Conor Pass (IRE) 
1970, db  

Tiepolo (GB) 
1964, bl  

Tiepoletto (FR) 
1956, br  

Tornado (FR) , 1939, b  

Scarlet Skies (FR) , 1938, 
br  

Jacine (GB) 
1957, ch  

Owen Tudor (GB) , 1938, 
br  

Weighbridge (GB) , 1945, 
ch  

Windfield Lily (GB) 
1962, b  

Hard Tack (GB) 
1955, b  

Hard Sauce (GB) , 1948, 
b  

Cowes (GB) , 1949, b  

Another Marvel 
(GB) 
1954, br  

His Slipper (GB) , 1943, b  

Matura (GB) , 1940, b  

Maramba (POL) 
1977  

Beauvallon (FR) 
1971, b  

Val de Loir (FR) 
1959, b  

Vieux Manoir (FR) , 1947, 
b [C] 

Vali (FR) , 1954, br  

Bella Carlotta (FR) 
1966, b  

Charlottesville (GB) , 
1957, b  

Torbella (FR) , 1955, br  

Majorka (POL) 
1972  

Mehari (FR) 
1963, b  

Lavandin (FR) , 1953, b  

Eos (GB) , 1946, b  

Martynika (POL) 
1967  

Negresco (FR) , 1957, db  

Marsylia (POL) , 1955, b  

 

 

 

http://www.blacktypepedigree.com/horse/Jape_USA-65638
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Alleged_USA-368001
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hoist_The_Flag_USA-85899
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hoist_The_Flag_USA-85899
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Tom_Rolfe_USA-419294
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ribot_GB-125611
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Pocahontas_USA-442959
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Wavy_Navy_USA-249742
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/War_Admiral_USA-365602
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Triomphe_FR-312414
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Princess_Pout_USA-31156
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Princess_Pout_USA-31156
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_John_USA-439474
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Princequillo_IRE-241003
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Not_Afraid_USA-83829
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Determined_Lady_USA-63576
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Determined_Lady_USA-63576
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Determine_USA-305605
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Tumbling_USA-447437
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Northern_Blossom_USA-35940
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Northern_Blossom_USA-35940
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Snow_Knight_GB-262993
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Firestreak_GB-36499
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Pardal_FR-348490
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hot_Spell_GB-112368
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Snow_Blossom_GB-26525
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Snow_Blossom_GB-26525
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Flush_Royal_FR-389068
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ariana_FR-42524
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Victorian_Heiress_CAN-113927
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Victorian_Heiress_CAN-113927
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Northern_Dancer_CAN-302260
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Northern_Dancer_CAN-302260
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nearctic_CAN-403092
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Natalma_USA-203621
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Victoriana_CAN-438958
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Windfields_USA-102203
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Iribelle_USA-117180
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Maracana_POL-417374
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Maracana_POL-417374
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Conor_Pass_IRE-196310
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Tiepolo_GB-452088
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Tiepoletto_FR-136874
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Tornado_FR-167860
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Scarlet_Skies_FR-198079
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Jacine_GB-324285
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Owen_Tudor_GB-24709
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Weighbridge_GB-263620
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Windfield_Lily_GB-47512
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hard_Tack_GB-129374
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hard_Sauce_GB-308023
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Cowes_GB-216904
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Another_Marvel_GB-457139
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Another_Marvel_GB-457139
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/His_Slipper_GB-434981
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Matura_GB-261696
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Maramba_POL-5236
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Beauvallon_FR-330611
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Val_de_Loir_FR-331888
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Vieux_Manoir_FR-22121
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Vali_FR-264606
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bella_Carlotta_FR-432337
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Charlottesville_GB-52629
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Torbella_FR-59465
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Majorka_POL-35486
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mehari_FR-413336
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Lavandin_FR-221279
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Eos_GB-242045
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Martynika_POL-58835
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Negresco_FR-170015
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Marsylia_POL-111797


 

27 

 

5.2 Výkonnost potomstva dle ročníků 

   U každého potomka je zmíněná suma dotací získaných v rovinových a překážkových 

dostizích, dále potom počet vítězství. Pro každého potomka je vypočítáno distanční optimum 

rovinových dostihů (dále jen DORD) a také distanční optimum překážkových dostihů (dále 

jen DOPD). 

 

Ročník 2003 

    

   Hřebec Cabernet běžel celkem třináct rovinových dostihů a tři překážkové dostihy. Ani 

jedenkrát nezvítězil, získal však 32 160Kč na rovinách a 8 020Kč na překážkách. Jeho DORD 

je 1 893m a DOPD je 2 800m. Valach Diktys běžel tři rovinové dostihy, během nichž jednou 

zvítězil. Jeho DORD je 1 803m a vydělal 39 900Kč. Poté běžel jedenáct překážkových 

dostihů, z nichž v šesti zvítězil. Jeho DOPD je 3 968m a jeho zisk na překážkách je 

3 273 823Kč. Valach Florestano se zúčastnil deseti rovinových dostihů se dvěma vítězstvími. 

DORD má1 430m a na rovinách získal 147 600Kč. Poté začal běhat překážkové dostihy, 

kterých se zúčastnil dvanáctkrát a z toho čtyřikrát dokázal zvítězit. Jeho DOPD je 3 654m a 

na překážkách získal dalších 814 371Kč. Valach Imágo běžel nejprve deset rovinových 

dostihů, z nichž dva vyhrál a získal 106 180Kč. Jeho DORD je 1 829m. Poté běžel dvacet 

překážkových dostihů, z nichž vyhrál také dva. Na překážkách vydělal 239 150Kč a DOPD 

má 4 233m. Valach Longmaster běžel dva rovinové dostihy se ziskem 8 750Kč a poté běžel 

dva překážkové dostihy se ziskem 13 800Kč. Nikdy nezvítězil. Jeho DORD je 1 807m a jeho 

DOPD je 3 900m. Valach Olympic Man běžel jeden rovinový a jeden překážkový dostih bez 

vítězství i zisku. Klisna Rybana běžela tři rovinové a tři překážkové dostihy. Nikdy 

nezvítězila. Její DORD je 1900m a na dráze rovinových dostihů získala 1 250kč a její DOPD 

je 3 500m a na dráze překážkových dostihů vydělala 3 100Kč. Klisna Sepie běžela čtyři 

rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Poté běžela ještě tři překážkové dostihy, také bez 

vítězství. Avšak na překážkách vydělala 1500Kč a DOPD má 3 800m. Klisna Seven Rings 

běžela tři rovinové dostihy bez vítězství se ziskem 2 100Kč. Její DORD je 2 200m. Poté 

běžela čtyři překážkové dostihy také bez vítězství. Na překážkách získala 35 712Kč. Její 

DOPD je 3 150m.  

 

 

 



 

28 

 

Ročník 2004 

 

   Valach Casis běžel šest rovinových dostihů bez vítězství. Jeho zisk na rovinách je 3800kč a 

DORD má 1415m. Valach Čajkin běžel 10 rovinových dostihů, z nichž v jednom zvítězil a 

vydělal 23 340kč. Jeho DORD je 2 057m. Běžel ještě jeden překážkový dostih bez umístění i 

zisku. Klisna Diamany běžela tři rovinové dostihy a jednou zvítězila. Na dráze vydělala 

celkem 28 400Kč a DORD má 1387m. Valach Ignacio se zpočátku představil v šesti 

rovinových dostizích. V jednom zvítězil. DORD má 1700m. Na rovinách získal 103 300Kč. 

Poté začal běhal překážkové dostihy. Celkem jich běžel dvacet a dva z toho jich osm vyhrál. 

Jeho celkový zisk na překážkách je 408 091Kč a DOPD má 3 569m. Klisna Iron Maag běžela 

šest rovinových dostihů bez vítězství se ziskem 2 000Kč. Její DORD je 1 130m. Poté běžela 

sedm překážkových dostihů, kde jednou zvítězila. Na překážkách získala 15 000Kč a DOPD 

má 3 400m. Hřebec Laiskas běžel patnáct rovinových dostihů. Jednou zvítězil a získal 

17 360Kč a DORD má 1 333m. Běžel také čtyři překážkové dostihy bez vítězství. Zisk na 

překážkách má 4 800Kč a DOPD má 3 000m. Valach Malcolm běžel jeden rovinový dostih, 

kde získal 8 080Kč a jeho DORD je 1 600m. Posléze ze svých osmi odběhnutých 

překážkových dostihů ve třech zvítězil. Celkem vydělal v překážkových dostizích 123 280Kč 

a DOPD má 3 400m. Valach Membre běžel osm rovinových dostihů. V žádném nezvítězil. 

Jeho DORD je 1 625m a na rovinách získal 8 100Kč. Na konci své kariéry běžel ještě jeden 

překážkový dostih. Bez vítězství, ale se ziskem 2 100Kč. DOPD má 3 200m. Valach Mondeo 

získal během pěti rovinových dostihů 30 550Kč. Jednou zvítězil a jeho DORD je 1 650m. 

Jednou zvítězil i v překážkovém dostihu, kterých běžel celkem šest. Jeho DOPD je 3 675m a 

na překážkách vydělal 44 000Kč. Klisna Sajma běžela tři rovinové dostihy a patnáct 

překážkových dostihů. Jednou zvítězila v rovinovém dostihu a celkem získala na rovinách 

2 300Kč. Její DORD je 2 133m. Poté dvakrát vyhrála na překážkách a vydělala 84 900Kč. Její 

DOPD je 3 650m. Klisna Sestra běžela tři rovinové dostihy bez vítězství se ziskem 1 500Kč. 

Její DORD je 2 500m. Valach Shaman běžel třináct rovinových dostihů a dvakrát zvítězil. 

Získal 447 340Kč a jeho DORD je 1 827m. Poté začal běhat překážkové dostihy. Z třiceti 

odběhnutých jich vyhrál pět. Získal dalších 546 400Kč a DOPD má 3 467m. Klisna Sirtha 

běžela osm překážkových dostihů bez vítězství. Na dráze získala 10 150Kč a její DOPD je 

3 667m. Hřebec Sokolík se na dráze nepředstavil. Klisna Subara běžela pouze jeden 

překážkový dostih bez vítězství i zisku. Valach Vinus běžel deset rovinových dostihů. Nikdy 

nezvítězil, avšak na dráze vydělal 22 400Kč. Jeho DORD je 2 093m. Valach Vlňáček běžel 

jeden rovinový dostih bez vítězství i zisku.  



 

29 

 

Ročník 2005 

 

   Klisna Anbelivable se představila ve třech rovinových dostizích se ziskem 750Kč. Její 

DORD je 2 200m. Poté běžela ještě dva překážkové dostihy se ziskem 1 500Kč. DOPD má 

3 200m. V žádném dostihu nikdy nezvítězila. Klisna Best Lady běžela pět překážkových 

dostihů. Její celkový zisk je 26 200kč a DOPD má 3 375m. Valach Čmaňa běžel šestnáct 

překážkových dostihů, z nichž jeden vyhrál. Na dráze vydělal 60 000kč. Jeho DOPD je 

4 533m. Klisna Griotte běžela čtyři překážkové dostihy, nikdy nezvítězila. Její zisk je 2 

100Kč a DOPD má 3 600m. Valach Grizli běžel osm rovinových dostihů, během nichž 

vydělal 34 500Kč a DORD má 1100m. Poté začal běhat překážkové dostihy. Celkem se 

zúčastnil dvaceti tří překážkových dostihů a tři z toho vyhrál. Na překážkách vydělal 

144 722Kč a DOPD má 3 789m. Klisna Hemagé běžela čtyři rovinové dostihy. V žádném 

nezvítězila, ale vydělala 18 400Kč. Její DORD je 1 867m. Poté začala běhat překážkové 

dostihy. Překážky běžela sedmkrát a dvakrát zvítězila. Vydělala 77 200Kč a DOPD má 

3 900m. Valach Kasim se představil v šesti rovinových dostizích bez vítězství. Jeho DORD je 

1 780m a získal 4 250Kč. Poté běhal překážkové dostihy. Celkem jich běžel dvacet šest a 

čtyři vyhrál. Jeho celkový zisk na překážkách je 1 257 950Kč a DOPD má 4806m. Valach 

Kindly Boy běžel třicet překážkových dostihů a dvakrát zvítězil. Vydělal 126 900Kč a jeho 

DOPD je 4 230m. Lemuel, valach, který na dráze vydělal 191 400Kč během dvaceti šesti 

překážkových dostihů, z nichž dva vyhrál. Jeho DOPD je 3 950m. Předtím běžel jeden 

rovinový dostih bez umístění i zisku. Valach Matt běžel devět rovinových dostihů bez 

vítězství. Jeho DORD je 1 600m a na rovinách získal 3 000Kč. Poté běžel ještě patnáct 

překážkových dostihů, kde jednou zvítězil. DOPD má 3 500m a na překážkách získal 

55 100Kč. Valach Merlot běžel pět rovinových dostihů bez vítězství. Získal 4 500Kč a jeho 

DORD je 1 630m. Poté běžel třináct překážkových dostihů také bez vítězství. Na překážkách 

vydělal 8 050Kč a DOPD má3 600m. Klisna Moe běžela za svou kariéru dvanáct rovinových 

dostihů, z nichž jeden vyhrála. Na dráze vydělala 40 050Kč a DORD má 1 550kč. Klisna 

Ramana běžela devatenáct rovinových dostihů, z nichž v jednom zvítězila a získala 63 375Kč 

DORD má 2 190m. Poté běžela ještě sedm překážkových dostihů. Také jednou zvítězila a 

vydělala 70 400Kč. DOPD má 3 500m. Klisna Redfire běžela během své kariéry jedenáct 

rovinových dostihů. Nikdy nezvítězila, ale získala na dráze 17 500Kč. Její DORD je 2 408m. 

Valach Speranza běžel na začátku kariéry tři rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Poté běžel 

dvacet šest překážkových dostihů, během nichž dvakrát zvítězil. Na překážkách vydělal 

306 600Kč a DOPD má 4 089m. Klisna Zulejka běžela rovinový dostih dvakrát bez vítězství i 



 

30 

 

zisku. Poté začala běhat překážkové dostihy. Celkem běžela dvacet šest překážkových 

dostihů, během nichž vydělala 466 750Kč. V šesti překážkových dostizích zvítězila a její 

DOPD je 4 205m.  

 

Ročník 2006 

 

   Valach Agdar se nejprve představil třikrát v rovinovém dostihu bez vítězství i zisku. Poté 

běžel patnáct překážkových dostihů, kde jedenkrát zvítězil. Na překážkách vyběhal celkem 

40 600Kč a jeho DOPD je 3 529m. Klisna Bonďa vydělala za svou kariéru 100 000kč během 

sedmi překážkových dostihů. Dvakrát na dráze zvítězila. Její DOPD je 3 750m. Valach Čimag 

běžel sedm rovinových dostihů bez vítězství se ziskem 1000Kč. DORD má 1800m. Valach 

Dickinson běžel jeden rovinový a poté jeden překážkový dostih bez umístění i zisku. Valach 

Farar běžel šest rovinových dostihů a z toho v jednom zvítězil. Jeho celkový zisk je 22 500kč. 

Jeho DORD je 1 560m. Valach Gemanus běžel dvacet čtyři překážkových dostihů. Dokázal 

dvakrát zvítězit a na dráze získal 136 600Kč. Jeho DOPD je 3 962m. Hřebec Magnet běžel 

čtrnáct rovinových dostihů bez vítězství. Získal v nich 13 200Kč a jeho DORD je 2 140m. 

Poté běžel dva překážkové dostihy bez umístění i zisku. Valach Marquis běžel dvacet pět 

rovinových dostihů, z nichž dva vyhrál. Na rovinách získal 105 060Kč a jeho DORD je 

1 790m. K tomu běžel za svou kariéru ještě šestnáct překážkových dostihů, kde zvítězil 

jednou a získal 74 480Kč. DOPD má 4 122m. Valach Mauglí běžel dva rovinové dostihy a 

poté běžel třicet překážkových dostihů. Na rovinách získal 6 900kč, ale nikdy nezvítězil a 

jeho DORD je 1 600m. Na překážkách zvítězil dvakrát a vydělal 157 700Kč. DOPD má 

3 928m. Valach Rytmus běžel dva rovinové dostihy bez vítězství. Získal 9 000Kč a jeho 

DORD je 1 400m. Poté běžel osm překážkových dostihů. Tři z nich vyhrál a získal 

150 160Kč . Jeho DOPD je 3 240m. Klisna Wiona běžela celkem čtrnáct rovinových dostihů. 

V žádném nezvítězila, ale vydělala 20 400Kč. DORD má 1 750m.  

 

Ročník 2007 

 

   Valach Borneus běžel pět rovinových a čtyři překážkové dostihy. Jedenkrát zvítězil 

v rovinovém dostihu a celkem na rovinách získal 17 100kč. DORD má 1600m. Klisna Goma 

běžela celkem osm rovinových dostihů se ziskem 10 500Kč. DORD má 1 400m. Poté běžela 

ještě čtyři překážkové dostihy, kde jednou zvítězila. Na překážkách získala 21 900Kč a 

DOPD má 3 000m. Klisna Grizla běžela jeden rovinový dostih bez umístění i zisku a poté 



 

31 

 

běžela čtrnáct překážkových dostihů, kde vydělala 36 000Kč. DOPD má 3 571m. Klisna 

Hesika se zúčastnila třech rovinových dostihů a jednoho překážkového dostihu bez vítězství i 

zisku. Valach Chasconi běžel tři rovinové a tři překážkové dostihy. V rovinových dostizích 

nikdy nezvítězil, ale získal 1 400Kč. Na překážkách také nikdy nezvítězil, ale vydělal 

3 900Kč a jeho DOPD je 2 700m. Valach Innsbruck běžel devatenáct rovinových dostihů a z 

toho v pěti zvítězil. Jeho zisk je 237 700Kč a DORD má 2 330m. Klisna Kasima běžela pouze 

jeden překážkový bez umístění i zisku. Valach Lávra získal 117 070Kč během pěti 

překážkových dostihů, které běžel. Jednou zvítězil a jeho DOPD je 3 800m. Valach Le Royal 

běžel tři rovinové dostihy bez vítězství i zisku. DORD má 1400m. Poté začal běhal 

překážkové dostihy, kterým běžel celkem patnáct. Na překážkách jednou zvítězil a získal 

50 200Kč. DOPD má 3 229m. Klisna Marionetta běžela devět rovinových dostihů bez 

vítězství, avšak se ziskem 13 500Kč. Její DORD je 1 806m. V kariéře pokračovala ještě ve 

čtyřech překážkových dostizích. Na překážkách vydělala 2 100Kč a její DOPD je 2 400m. 

Valach Médium běžel na začátku kariéry tři rovinové dostihy a poté sedmnáct překážkových 

dostihů obojí bez vítězství. Na rovinách získal 1 400Kč a jeho DORD je 2 200m. Na 

překážkách získal 55 100Kč a jeho DOPD je 3 975m. Valach Pumag běžel čtyři rovinové 

dostihy bez vítězství i zisku. Poté běhal překážkové dostihy, kterých běžel celkem dvacet. Na 

překážkách dvakrát zvítězil a vydělal 65 350Kč. DOPD má 3 617m. Valach Set běžel tři 

rovinové dostihy bez vítězství. V rovinových dostizích získal 1 500Kč a DORD má 1 200m. 

Poté běžel ještě tři překážkové dostihy bez vítězství i zisku. Klisna Velká moje láska běžela 

deset rovinových dostihů. Na dráze jednou zvítězila a vydělala 59 250Kč. DORD má 1700m.   

 

Ročník 2008 

 

   Valach Achipp běžel šest rovinových dostihů a jeden překážkový. Nedosáhl žádného 

vítezství ani zisku. Klisna Baruška se zúčastnila šesti rovinových dostihů bez vítězství, během 

nichž vydělala 3600kč. Její DORD je 1400m. Klisna Carinka má za sebou jedenáct 

rovinových dostihů a jeden překážkový, ale žádné vítězství. Na rovinách získala 27 600Kč a 

na překážkách získala 11 500Kč. Její DORD je 2 033m a DOPD je 3 900m. Klisna Century 

Mag běžela tři rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Poté běžela šest překážkových dostihů, 

ze kterých má zisk 11 300kč. Její DOPD je 3 600m. Klisna Diadema běžela pět rovinových 

dostihů během nichž vydělala 3 850Kč. Nikdy nezvítězila. Její DORD je 1 900m. Hřebec 

Farmag běžel dva rovinové dostihy bez umístění i zisku. Valach Hegnus běžel osm 

rovinových dostihů, kde jednou zvítězil. Na rovinách vydělal celkem  41 620Kč a DORD má 



 

32 

 

1738m. Poté běžel devět překážkových dostihů, kde zvítězil třikrát. Na překážkách vydělal 

218 400Kč a DOPD má 3 685m. Klisna Konkurence běžela jeden rovinový dostih bez 

vítězství i zisku. Valach Lagnus běžel nejdříve dva rovinové dostihy bez umístění i zisku. 

Poté běžel dva překážkové dostihy. Opět bez vítězství, avšak získal 8 250Kč. Jeho DOPD je 

3 000m. Valach Lautaro běžel pět rovinových dostihů, v žádném však nezvítězil. Na dráze 

rovinových dostihů získal 6 750Kč a jeho DORD je 2 200m. Poté běžel dva překážkové 

dostihy bez umístění i zisku. Klisna Limanowa vyběhla na dráhu celkem devětkrát. Třikrát 

běžela rovinový dostih bez vítězství se ziskem 750Kč. Poté běžela šest překážkových dostihů 

se ziskem 15 000Kč a jedním vítězstvím. Její DORD je 1 600m a DOPD je 2 500m. Valach 

Longmus celkem běžel za svou kariéru třicet dva rovinových dostihů. Ve třech z nich zvítězil 

a vydělal 163 200Kč. Jeho DORD je 1 594m. Hřebci Lucy Juko Ministr a Lví Král se na 

dráze nepředstavili. Hřebec Marrakesh běžel tři rovinové dostihy, během nichž jednou 

zvítězil. Získal 33 000Kč a DORD má 1 675m. Poté běžel ještě čtyři překážkové dostihy, 

během nichž již nezvítězil. Na překážkách získal 22 350Kč a DOPD má 3 000m. Klisna Mary 

Su běžela tři rovinové dostihy. V žádném nezvítězila. Získala 1 500Kč a DORD má 1400m. 

Valach Moula běžel čtrnáct překážkových dostihů, kde čtyřikrát zvítězil. Na dráze vydělal 

222 500Kč a DOPD má 4 411m. Valach Saunus běžel jeden rovinový dostih bez vítězství i 

zisku a poté běžel čtyři překážkové dostihy. Na překážkách také nezvítězil, ale vydělal 

7 500Kč. Jeho DOPD je 4000m. Valach Tabby běžel jeden rovinový dostih bez vítězství i 

zisku. Klisna Tasima běžela osmnáct rovinových dostihů bez vítězství. Na rovinách vydělala 

23 900Kč a její DORD je 2 443m. Poté běžela ještě dva překážkové dostihy, z nichž jeden 

vyhrála. Na překážkách vydělala 21 900Kč a její DOPD je 3 650m. Valach Typhonic běžel 

sedm rovinových dostihů bez vítězství. Získal 11 100Kč a DORD má 3 200m. Poté běžel 

ještě dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku.  

 

Ročník 2010 

 

   Valach Smajlík běžel šest rovinových dostihů bez vítězství se ziskem 8 100Kč. Jeho DORD 

je 2 200m. Poté běžel dva překážkové dostihy bez vítězství se ziskem 5 250Kč. DOPD je 

3 200m. Klisna Stingirl běžela jeden rovinový dostih a poté tři překážkové. Nikdy nezvítězila. 

Na rovinách vydělala 6 900Kč a její DORD je 2 800m a na překážkách vydělala 28 400Kč a 

její DOPD je 3 200m. 



 

33 

 

5.3 Celkové zhodnocení potomstva 

 
   Po Magnusovi je sto čtrnáct potomků. Z toho čtrnáct hřebců, padesát čtyři valachů a 

čtyřicet šest klisen. Osm potomků nebylo dohledáno. 

 

   Do hodnocení distančního optima rovinových dostihů bylo zařazeno padesát sedm potomků 

a jejich distanční optimum je 1 821m. Tedy nejlepších výsledků dosahovali v mílových 

dostizích. Do hodnocení distančního optima překážkových dostihů bylo zařazeno padesát šest 

potomků a jejich distanční optimum je 3 594m. 

 

   Průměrná délka dostihové kariéry potomků po Magnusovi je čtyři roky. Do statistického 

hodnocení bylo zařazeno osmdesát sedm potomků, tedy ti, kteří se představili na dráze. Z toho 

pět hřebců. Jejich průměrná délka dostihové kariéry je tři roky. Valachů bylo zařazeno 

čtyřicet osm a jejich průměrná délka dostihové kariéry je čtyři roky. Klisen bylo zařazeno 

třicet čtyři a jejich průměrná délka dostihové kariéry je tři roky.  

 

   Nejdelší kariéru ze všech Magnusových potomků absolvoval valach Shaman narozen v roce 

2004. Běhal devět let. 

 

 

hřebci

valaši

klisny

nedohledáno

 

 

 



 

34 

 

6  Mill Pond 

   Mill Pond se narodil 19.3.1986 ve Francii z klisny Royal Way po hřebci Mill Reef. Matka 

Mill Ponda, bělka narozena 1969 zvítězila v Prix de la Sorbonne a byla třetí v Prix Fille de 

l´Air. V chovu dala 6 vítězů, mezi nimi pravého bratra Mill Ponda hřebce Garde Royal nebo 

velmi úspěšného plemeníka National Hunt. Otec Mill Reef, hnědák narozený 1968 v USA se 

stal Šampionem Evropy v roce 1971 a šampionem starších koní v roce 1972. Byl také Derby 

vítěz. Na dráze se objevoval ve věku dvou až čtyř let. Ze svých čtrnácti startů dokázal 

dvanáctkrát zvítězit a dvakrát se umístit. V další kariéře mu zabránila zlomenina nohy a tak 

odešel do chovu. Celkem vyběhal 172 348 liber a 1 891 050 fraků. V chovu působil od roku 

1973 do roku 1986 a 

byl šampionem 

plemeníků pro rok 

1978, 1984 a 1987.  

  Mill Pond se 

objevoval na dráze ve 

Francii jako tříletý a 

čtyřletý což byly roky 

1989 a 1990. Na dráze 

se objevil celkem 

třináctkrát a dokázal 

dvakrát zvítězit. První 

vítězství bylo v dostihu 

na 2400m Prix Young 

Lo v čase 2:38. Druhé a také poslední jeho vítězství bylo v dostihu na 2800m Prix du Grand 

Casino. Při startu v dostihu Prix du Champ de Mars na 2200m doběhl druhý a stejně tak 

v dostihu Queen Alexandra Stakes na 4200m což byl jeho jediný start v takovéto distanci. 

Dvě třetí místa zaběhl v dostizích Joshua Tetley Stakes a Coppa dˇOra, první z nich byl na 

2400m a druhý na 3000m. Prix Vocomtesse Vigier s distancí na 3100m dokončil jako čtvrtý a 

stejně tak i Prix Carrousel na 300m. Ve třech letech běžel Derby, ve kterém skončil na pátém 

místě. Další jeho umístění bylo jedenkrát pátý, jedenkrát šestý a dvakrát sedmý. Z pohledu 

distančního optima byl Mill Pond vytrvalec.  



 

35 

 

  Mill Pond se stal Šampionem plemeníků otců dvouletých pro rok 1997 a otcem šampiona. 

V České republice působil v chovu v hřebčínu Napajedla a jeden rok v hřebčinci Tlumačov. 

V roce 2011 musel být utracen (Katalog plemeníku, 2010). 

   

 

 

6.1  Rodokmen 

Mill Reef 
(USA) 
1968, b [CS] 

Never Bend 
(USA) 
1960, db [BI] 

Nasrullah (IRE) 
1940, b [B] 

Nearco (ITY) 
1935, br [BC] 

Pharos (GB) , 1920, db [I] 

Nogara (ITY) , 1928, b  

Mumtaz Begum 
(FR) 
1932, b  

Blenheim (GB) , 1927, br 
[CS] 

Mumtaz Mahal (GB) , 1921, 
gr  

Lalun (USA) 
1952, b  

Djeddah (FR) 
1945, ch  

Djebel (FR) , 1937, b [I] 

Djezima (FR) , 1933, ch  

Be Faithful (USA) 
1942, br  

Bimelech (USA) , 1937, b  

Bloodroot (USA) , 1932, b  

Milan Mill (USA) 
1962, b  

Princequillo (IRE) 
1940, b [IS] 

Prince Rose (GB) 
1928, b [C] 

Rose Prince (FR) , 1919, b  

Indolence (GB) , 1920, b  

Cosquilla (GB) 
1933, b  

Papyrus (IRE) , 1920, br  

Quick Thought (IRE) , 
1918, b  

Virginia Water 
(USA) 
1953, gr  

Count Fleet (USA) 
1940, br [C] 

Reigh Count (USA) , 1925, 
ch  

Quickly (USA) , 1930, bl  

Red Ray (GB) 
1947, gr  

Hyperion (GB) , 1930, ch 
[BC] 

Infra Red (GB) , 1936, gr  

Royal Way 
(FR) 
1969, gr  

Sicambre (FR) 
1948, br [C] 

Prince Bio (FR) 
1941, b [C] 

Prince Rose (GB) 
1928, b [C] 

Rose Prince (FR) , 1919, b  

Indolence (GB) , 1920, b  

Biologie (FR) 
1935, ch  

Bacteriophage (FR) , 1929, 
b  

Eponge (FR) , 1929, b  

Sif (FR) 
1936, br  

Rialto (FR) 
1923, ch  

Rabelais (GB) , 1900, b [P] 

La Grelée (FR) , 1918, ch  

Suavita (FR) 
1928, b  

Alcantara (FR) , 1908, b [P] 

Shocking (FR) , 1919, db  

Right Away (FR) 
1963, gr  

Right Royal V (FR) 
1958, br [S] 

Owen Tudor (GB) 
1938, br  

Hyperion (GB) , 1930, ch 
[BC] 

Mary Tudor (FR) , 1931, b  

Bastia (FR) 
1951, b  

Victrix (FR) , 1934, b  

Barberybush (FR) , 1934, 
ch  

Polamia (USA) 
1955, gr  

Mahmoud (FR) 
1933, gr [IC] 

Blenheim (GB) , 1927, br 
[CS] 

Mah Mahal (GB) , 1928, gr  

Ampola (USA) 
1949, ch  

Pavot (USA) , 1942, br  

Blue Denim (USA) , 1940, b  

 

http://www.blacktypepedigree.com/horse/Mill_Reef_USA-246542
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Mill_Reef_USA-246542
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Never_Bend_USA-271084
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Never_Bend_USA-271084
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nasrullah_IRE-30629
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nearco_ITY-456858
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Pharos_GB-139253
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nogara_ITY-356416
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mumtaz_Begum_FR-418809
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mumtaz_Begum_FR-418809
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Blenheim_GB-266173
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mumtaz_Mahal_GB-88712
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Lalun_USA-392844
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Djeddah_FR-8256
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Djebel_FR-459621
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Djezima_FR-184489
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Be_Faithful_USA-101136
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bimelech_USA-70486
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bloodroot_USA-250078
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Milan_Mill_USA-169618
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Princequillo_IRE-241003
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_Rose_GB-63958
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rose_Prince_FR-364752
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Indolence_GB-123914
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Cosquilla_GB-369415
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Papyrus_IRE-392008
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Quick_Thought_IRE-28805
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Virginia_Water_USA-151053
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Virginia_Water_USA-151053
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Count_Fleet_USA-352105
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Reigh_Count_USA-442416
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Quickly_USA-449354
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Red_Ray_GB-221888
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hyperion_GB-134818
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Infra_Red_GB-441348
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Royal_Way_FR-303914
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Royal_Way_FR-303914
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Sicambre_FR-321878
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_Bio_FR-79287
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_Rose_GB-63958
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rose_Prince_FR-364752
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Indolence_GB-123914
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Biologie_FR-432064
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bacteriophage_FR-58596
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Eponge_FR-156884
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Sif_FR-8400
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rialto_FR-363354
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rabelais_GB-48934
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/La_Grelee_FR-249323
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Suavita_FR-164788
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Alcantara_FR-239564
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Shocking_FR-324089
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Right_Away_FR-364948
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Right_Royal_V_FR-458320
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Owen_Tudor_GB-24709
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Hyperion_GB-134818
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mary_Tudor_FR-234962
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bastia_FR-198104
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Victrix_FR-119324
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Barberybush_FR-369228
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Polamia_USA-314394
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mahmoud_FR-287714
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Blenheim_GB-266173
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mah_Mahal_GB-171669
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ampola_USA-463797
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Pavot_USA-160104
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Blue_Denim_USA-13770


 

36 

 

6.2  Výkonnost potomstva dle ročníků 

   U každého potomka je zmíněná suma dotací získaných v rovinových a překážkových 

dostizích, dále potom počet vítězství. Pro každého potomka je vypočítáno distanční optimum 

rovinových dostihů (dále jen DORD) a také distanční optimum překážkových dostihů (dále 

jen DOPD). 

 

Ročník 1994 

 

   Klisna Argentina běžela čtyři rovinové dostihy bez vítězství. Na rovinách vydělala 2 100Kč 

a její DORD je 1 800m. Poté běžela čtyři překážkové dostihy také bez vítezství. Na 

překážkách vydělala 28 100Kč a její DOPD je 3 500m. Klisna Centaine běžela patnáct 

rovinových dostihů bez vítězství. Vydělala 14 900Kč a její DORD je 1 119m. Klisna 

Desperita běžela dvanáct rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělala 48 650Kč a 

DORD má 1 250m. Poté běžela deset překážkových dostihů bez vítězství se ziskem 

41 080Kč. DOPD má 3 100m. Klisna Everta běžela dvacet osm rovinových dostihů bez 

vítězství. Vydělala 75 220Kč. Její DORD je 1 238m. Valach Everton běžel třicet šest 

rovinových dostihů se čtyřmi vítězstvími. Na rovinách vydělal 165 040Kč a DORD má 

1 592m. Poté běžel sedmnáct překážkových dostihů se třemi vítězstvími. Na překážkách 

vydělal 99 700Kč a DOPD má 3 323m. Klisna Kvítko běžela čtyři rovinové dostihy bez 

vítězství se ziskem 11 500Kč. DORD má 1 350m. Valach Lopink běžel jeden překážkový 

dostih bez vítězství i zisku. Klisna Lumila běžela čtyři rovinové dostihy bez vítězství. 

Vydělala 7 000Kč a DORD má 1 507m. Klisna Marney běžela tři rovinové dostihy bez 

vítězství. Vydělala 5 100Kč a DORD má 1 150m. Klisna Neřest běžela šest rovinových 

dostihů bez vítězství. Vydělala 1 500kč a DORD má 1 100m. Poté běžela dvacet sedm 

překážkových dostihů, z nichž jeden vyhrála. Na překážkách vydělala 172 818Kč a její DOPD 

je 4 076m. Klisna Niketa běžela třicet jedna rovinových dostihů. Pětkrát zvítězila a vydělala 

169 925Kč. Její DORD je 1 991m. Klisna Orna běžela devět rovinových dostihů bez vítězství. 

Na dráze vydělala 12 650Kč a DORD má 1 206m. Klisna Radiola běžela pět rovinových 

dostihů. Jednou zvítězila a její zisk je 12 000Kč. DORD má 1 156m. Poté běžela čtyři 

překážkové dostihy bez vítězství. Na překážkách vydělala 5 200Kč a DOPD má 2 800m. 

Klisna Sulley běžela devatenáct rovinových dostihů, z nichž dva vyhrála. Na dráze vydělala 

63 660Kč a její DORD je 1 628m. Valach Terciel běžel padesát sedm rovinových dostihů. 

V pěti z nich zvítězil a celkem vydělal 364 465Kč. Jeho DORD je 1 275m. Poté běžel dvanáct 



 

37 

 

překážkových dostihů bez vítězství. Avšak vydělal ještě 15 100Kč. DOPD má 3 560m. 

Valach Vadero běžel pět rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 16 200Kč a jeho 

DORD je 1 600m. Poté běžel čtyři překážkové dostihy bez vítězství. Na překážkách vydělal 

5 800Kč a jeho DOPD je 3 600m. Hřebec Varcas běžel šest rovinových dostihů s jedním 

vítězstvím. Na rovinách vydělal 30 850Kč a DORD má 1 967m. Poté běžel třicet dva 

překážkových dostihů a během nich devětkrát zvítězil. Na překážkách vydělal 634 063Kč a 

jeho DOPD je 4 439m. Hřebec Vlkoš neběhal. Hřebec Wind Pond běžel deset rovinových 

dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 37 350Kč a jeho DORD je 1445m. Poté běžel dva 

překážkové dostihy bez vítězství se ziskem 2 000Kč. Jeho DOPD je 2 400m.  

 

Ročník 1995 

 

   Valach Ayrton běžel čtyři rovinové dostihy bez vítězství se ziskem 1 500kč. DORD má 

1 650m. Poté běžel jedenáct překážkových dostihů také bez vítězství a také se ziskem 

1 500kč. Jeho DOPD je 3 500m. Hřebec Celník běžel dvacet rovinových dostihů, z nichž dva 

vyhrál. Vydělal 292 400Kč a DORD á 1 862m. Poté běžel jeden překážkový dostih bez 

vítězství i zisku. Valach Centaurus běžel dvacet tři rovinových dostihů se třemi vítězstvími. 

Na dráze vydělal 87 825Kč a jeho DORD je 1 704m. Valach Cesarion běžel šestnáct 

rovinových dostihů bez vítězství. Na rovinách vydělal 15 100Kč a DORD má 1 834m. Poté 

běžel čtrnáct překážkových dostihů, z nichž jeden vyhrál. Na překážkách vydělal 15 000Kč a 

DOPD má 3 700m. Klisna Delinka běžela sedmnáct rovinových dostihů, z nichž pět vyhrála. 

Na rovinách vydělala 75 250Kč a její DORD je 1 386m. Poté běžela sedm překážkových 

dostihů. Jednou zvítězila a vydělala dalších 30 500Kč. DOPD má 3 450m. Klisna Démona 

běžela dvacet rovinových dostihů a z toho jeden vyhrála. Na dráze rovinových dostihů 

vydělala 83 200Kč. Její DORD je 1 788m. Poté běžela čtrnáct překážkových dostihů. Na 

překážkách dvakrát zvítězila a vydělala 41 300Kč. Její DOPD je 4 014m. Klisna Epopej 

běžela deset rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Na dráze vydělala 45 600Kč a její 

DORD je 1 272m. Hřebec Chamill běžel třicet čtyři rovinových dostihů. Zvítězil v deseti 

z nich a vydělal 1 061 375Kč. DORD má 2 188m. Poté běžel tři překážkové dostihy bez 

vítězství. Vydělal 8 900Kč a DOPD má 3 500m. Valach Kedon běžel tři rovinové dostihy a 

všechny tři vyhrál. Vydělal 40 750kč a DORD má 2 200m. Posléze běžel třicet pět 

překážkových dostihů, z nichž v jedenácti vyhrál. Na překážkách vydělal 1 755 300Kč a 

DOPD má 4 493m. Klisna Nikonie běžela osm rovinových dostihů. Dvakrát zvítězila a její 

zisk je 23 600kč. DORD má 2 150m. Poté běžela jeden překážkový dostih bez vítězství se 



 

38 

 

ziskem 7 590Kč. Její DOPD je 3 000m. Valach Nipond běžel jedenáct rovinových dostihů. 

Dvakrát zvítězil a jeho zisk je 65 600Kč. Poté běžel dvacet šest překážkových dostihů. Opět 

dvakrát zvítězil a na překážkách vydělal 94 800Kč. Jeho DORD je 1 666m a DOPD je 

3 823m. Hřebec No Comment běžel dvacet jedna rovinových dostihů s jedním vítězstvím. 

Vydělal 22 350Kč a jeho DORD je 1 656m. Poté běžel devět překážkových dostihů. Opět 

jednou zvítězil a jeho zisk z překážek je 28 400Kč. DOPD má 3 480m. Klisna Panenka běžela 

dvacet devět rovinových dostihů se třemi vítězstvími. Na dráze rovinových dostihů vydělala 

64 400Kč a její DORD je 1 990m. Klisna Pikáda běžela šestnáct rovinových dostihů. Třikrát 

vyhrála a vydělala 70 475Kč. Její DORD je 1 530m. Poté běžela osm překážkových dostihů 

bez vítězství. Na překážkách vydělala 32 600Kč. DOPD má 3 600m. Valach Pineon běžel 

osm rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 24 025Kč a jeho DORD je 1 475m. 

Poté běžel pět překážkových dostihů, kde zvítězil také jednou. DOPD má 3 000m a zisk 

z překážek má 20 700Kč. Valach Situng běžel dvacet pět rovinových dostihů. Zvítězil pětkrát 

a celkem vydělal 138 275Kč. Jeho DORD je 1 767m. Poté běžel pět překážkových dostihů 

bez vítězství. Na překážkách vydělal 5 200Kč a DOPD má 3 600m. Hřebec Sord běžel 

osmnáct rovinových dostihů se čtyřmi vítězstvími. Vydělal 134 770Kč a DORD má 1 811m. 

Poté běžel dvacet tři překážkových dostihů. Pětkrát zvítězil a vydělal 405 100Kč. Jeho DOPD 

je 3 746m. Klisna Tumila běžela dvacet sedm rovinových dostihů, z nichž jeden vyhrála. Na 

rovinách vydělala 71 200Kč a její DORD je 1 985m. Poté běžela dva překážkové dostihy bez 

vítězství i zisku. Klisna Vamilla běžela jeden rovinový dostih bez vítězství i zisku. Klisna 

Velička běžela šest rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělala 12 800Kč a její DORD 

je 1 250m. Poté běžela osmnáct překážkových dostihů se ziskem 110 710Kč. Třikrát zvítězila 

a její DOPD je 3 403m. Hřebec Vernius běžel osmnáct rovinových dostihů se ziskem 

695 730Kč. Třikrát zvítězil a jeho DORD je 1 879m. Poté běžel dva překážkové dostihy bez 

vítězství se ziskem 6 900Kč. DOPD má 4 000m. Klisna Vitese běžela patnáct rovinových 

dostihů se ziskem 55 910Kč. Jedenkrát zvítězila a DORD má 1 727m.  

 

Ročník 2004  

 

   Klisna Balerína běžela čtyřicet jedna překážkových dostihů. Třikrát zvítězila a celkem 

vydělala 201 450Kč. Její DOPD je 3 600m. Klisna Barbarela běžela jeden rovinový dostih 

bez vítězství se ziskem 1 250Kč. Její DORD je 1 800m. Posléze běžela šest rovinových 

dostihů také bez vítězství. Na překážkách vydělala 13 450Kč a její DOPD je 4 617m. Valach 

Bocatcho Winerau běžel čtyři rovinové dostihy bez vítězství. Získal 9 200Kč a DORD má 



 

39 

 

1 100m. Běžel ještě jeden překážkový dostih bez vítězství i zisku. Valach Dobyvatel běžel pět 

rovinových dostihů se dvěma vítězstvími. Na rovinách vydělal 41 900Kč a DORD má 

1 542m. Posléze běžel osmnáct překážkových dostihů také se dvěma vítězstvími. Vydělal 

dalších 158 900Kč a DOPD má 3 869m. Valach Hollypo běžel čtyři rovinové dostihy 

s jedním vítězstvím. Na rovinách vydělal 51 000Kč a DORD má 1 725m. Poté běžel osmnáct 

překážkových dostihů, z nichž dva vyhrál. Na překážkách vydělal 90 600Kč a DOPD má 

3 538m. Valach Laurill běžel pět rovinových dostihů bez vítězství. Vydělal 12 650Kč a jeho 

DORD je 1 800m. Klisna Lokarta běžela pět rovinových a tři překážkové dostihy obojí bez 

vítězství i zisku. Klisna Madelina běžela třicet tři rovinových dostihů, z nichž dva vyhrála. 

Vydělala 91 150Kč a její DORD je 1 463m. Poté běžela osm překážkových dostihů bez 

vítězství. Na překážkách vydělala 9 900Kč a DOPD má 3 300m. Valach Maratony běžel 

patnáct rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 20 400Kč a jeho DORD je 2 104m. 

Poté běžel devět překážkových dostihů také s jedním vítězstvím. Vydělal dalších 27 400kč a 

DOPD má 3 720m. Valach Natík běžel sedm rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Na 

rovinách vydělal 71 000Kč a jeho DORD je 1 433m. Poté běžel sedm překážkových dostihů 

bez vítězství. Vydělal 8 900Kč a DOPD má 3 933m. Klisna Neligrey běžela šest rovinových 

dostihů bez vítězství. Na dráze vydělala 6 900Kč a její DORD je 2 215m. Klisna Pralinka 

běžela tři rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Hřebec Reepond běžel dva rovinové dostihy 

bez vítězství i zisku. Klisna Santa Slavnost běžela tři překážkové dostihy bez vítězství i zisku. 

Valach Soreppo běžel pět rovinových dostihů bez vítězství. Vydělal 9 600kč a DORD má 

1 700m. Poté běžel osm překážkových dostihů s jedním vítězstvím. Na překážkách vydělal 

58 280Kč a jeho DOPD je 3 600m. Valach Valldemoso běžel jeden rovinový dostih se ziskem 

3 800m. DORD má 2 400m. Poté běžel čtyřicet překážkových dostihů. Jedenáctkrát zvítězil a 

jeho celkový zisk na překážkách je 1 989 100Kč. Jeho DOPD je 4 568m. Klisna Vinnushka 

běžela jeden rovinový a jeden překážkový dostih, obojí bez vítězství i zisku. Klisna Vinnyfy 

běžela šest rovinových dostihů se ziskem 21 000Kč a jedním vítězstvím. Její DORD je 

1 433m. Poté běžela jedenáct překážkových dostihů bez vítězství. Vydělala 67 100Kč a její 

DOPD je 3 300m.  

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

Ročník 2005 

 

   Valach Cheri Pond běžel dvacet rovinových a devět překážkových dostihů. Na rovinách 

zvítězil třikrát a vydělal 68 350Kč. Na překážkách zvítězil dvakrát a vydělal dalších 

53 850Kč. Jeho DORD je 1 953m a DOPD je 3 700m. Hřebec Lamagon běžel čtyři rovinové 

dostihy bez vítězství. Vydělal 4 800Kč a DORD je 1 400m. Poté běžel dva překážkové 

dostihy také bez vítězství. Vydělal 2 000Kč a DOPD má 2 800m. Valach Polar Pond běžel tři 

rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Poté běžel dvacet jedna překážkových dostihů s jedním 

vítězstvím. Na překážkách vydělal 196 900Kč a DOPD má 4 080Kč. Klisna Realta běžela 

třicet sedm rovinových dostihů. Pětkrát zvítězila a vydělala 165 580Kč. Její DORD je 

1 552m. Poté běžela jeden překážkový dostih bez vítězství i zisku. Klisna Sazeilla běžela 

jedenáct rovinových dostihů. Jednou zvítězila a vydělala 48 800Kč. DORD má 1 745m. 

Klisna Sordia běžela dvacet sedm rovinových dostihů. Jedenkrát zvítězila a vydělala 

136 500Kč. Její DORD je 1 891m. Poté běžela čtyři překážkové dostihy bez vítězství. Na 

překážkách vydělala 10 500Kč a DOPD má 3 500m. Valach Tesiov běžel jedenáct 

rovinových dostihů se třemi vítězstvími. Vydělal 180 000Kč a DORD má 1 743m. Poté běžel 

dva překážkové dostihy bez vítězství i zisku. Klisna Vinny Pond běžela jeden rovinový dostih 

bez vítězství i zisku. Poté běžela osm překážkových dostihů také bez vítězství, avšak se 

ziskem 3 300Kč. Její DOPD je 3 200m.  

 

Ročník 2006 

 

   Klisna Carolina Anna běžela dvacet jedna rovinových dostihů. Jedenkrát zvítězila a 

vydělala na rovinách 43 950Kč. Její DORD je 2 485m. Poté běžela tři překážkové dostihy bez 

vítězství. Na překážkách vydělala 2 730Kč a její DOPD je 3 600m. Hřebec Panáček běžel 

dvacet osm rovinových dostihů. Dvakrát zvítězil a jeho zisk je 89 650Kč. DORD má 1 815m. 

Valach Renard Argenté běžel dvacet čtyři rovinových dostihů. Jedenkrát zvítězil a vydělal 

82 600Kč. Jeho  DORD je 1 995m. Poté běžel dvacet tři překážkových dostihů se dvěma 

vítezstvími. Na překážkách vydělal 310 650Kč a DOPD má 3 500m.  

 

 

 



 

41 

 

 

Ročník 2007 

 

   Klisna Dainty Rast běžela pět rovinových dostihů bez vítězství. Vydělala 4 200Kč a DORD 

má 1 300m. Poté běžela jedenáct překážkových dostihů také bez vítězství. Na překážkách 

vydělala 29 700Kč a DOPD má 3 400m. Klisna Dalila běžela dva rovinové dostihy bez 

vítězství i zisku. Posléze běžela sedm překážkových dostihů, z nichž jeden vyhrála. Vydělala 

28 500Kč a DOPD má 3 100m. Valach Danubit běžel padesát čtyři rovinových dostihu. 

Šestkrát zvítězil a vydělal 223 550Kč. Jeho DORD je 1 275m. Valach Orix běžel dvacet dva 

překážkových dostihů. Dvakrát zvítězil a jeho zisk je 96 000Kč. Jeho DOPD je 4 071m. 

Valach Pardon běžel jeden rovinový dostih bez vítězství. Vydělal 4 320Kč a DORD má 

3 200m. Klisna Phoebe běžela jeden rovinový a jeden překážkový dostih bez vítězství i zisku. 

Klisna Satine běžela jeden rovinový dostih bez vítězství i zisku. Klisna Sortina běžela patnáct 

překážkových dostihů. Pětkrát zvítězila a její zisk je 257 500Kč. DOPD má 3 380m. Valach 

Star Pond běžel jeden rovinový dostih a dva překážkové dostihy obojí bez vítězství i zisku. 

Klisna Waneta běžela jeden rovinový dostih bez vítězství i zisku.  

 

Ročník 2008 

 

   Valach Holly Mill běžel šest rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 27 000Kč a 

DORD má 1 800m. Posléze běžel čtrnáct překážkových dostihů, z nichž ve čtyřech zvítězil. 

Na překážkách vydělal 181 864Kč a DOPD má 3 540m. Valach La Magic běžel jedenáct 

rovinových dostihů. Jedenkrát zvítězil a vydělal 46 800Kč. Jeho DORD je 2 158m. Hřebec 

Long Pond běžel dvanáct rovinových dostihů bez vítězství. Vydělal 58 450Kč a DORD má 

2 045m. Poté běžel dva překážkové dostihy také bez vítězství. Vydělal dalších 19 500Kč a 

DOPD má 3 550m. Valach Myramar běžel dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Klisna 

Tuaréga běžela sedm rovinových dostihů bez vítězství se ziskem 14 500Kč. Její DORD je 

1 543m. Poté běžela devět překážkových dostihů také bez vítězství se ziskem 18 450Kč. Její 

DOPD je 3 150m.  

 

 

 



 

42 

 

6.3  Celkové zhodnocení potomstva  

   Mill Pond má celkem sto osm potomků. Je po něm šestnáct hřebců, třicet valachů a šedesát 

dva klisen. Pět potomků nebylo dohledáno. 

 

   Do hodnocení distančního optima rovinových dostihů bylo zařazeno šedesát sedm potomků 

a jejich distanční optimum je 1 696m. Tedy nejlepších výsledků dosahovali v mílových 

dostizích. Do hodnocení distančního optima překážkových dostihů bylo zařazeno padesát osm 

potomků a jejich distanční optimum je 3 031m.   

 

   Průměrná délka dostihové kariéry potomků po Mill Pondovi je pět let. Do statistického 

hodnocení bylo zařazeno osmdesát pět potomků, kteří se představili na dráze. Z toho bylo 

jedenáct hřebců. Ti mají průměrnou délku dostihové kariéry šest let. Valachů bylo zařazeno 

třicet a jejich průměrná délka dostihové kariéry je pět let. Klisen bylo zařazeno čtyřicet čtyři a 

jejich průměrná délka dostihové kariéry je čtyři roky. 

  

   Absolutně nejdelší kariéru má valach Everton narozený v roce 1994. Jeho dostihová kariéra 

trvala dvanáct let.  

 

hřebci

valaši

klisny

nedohledáno

 

 

 
 
 
 



 

43 

 

7  Regulus  

  Regulus se narodil 23.2.1992 v hřebčínu Napajedla z klisny Redakta po hřebci Lincoln. 

Klisna Redakta po Dakota se narodila v roce 1981, na dráze byla velice úspěšná. Vyhrála 

Jarní cenu klisen, Oaks, st. Leger i Cenu zimní královny. Dala dalších pět hříbat z nichž se 

nejvíce prosadila klisna Reálka po Najoom (Zlámaný, 2003).  

   Sportovními novináři NSR byla vyhlášena klisnou roku. V roce 1986 byla poprvé 

připuštěna německých hřebcem a je považována za jednoho z nejúspěšnějších koní 

napajedelského chovu (Neumann, Bohunek a Hlačík, 1986). 

   Trojnásobná klasická vítězka Redakta byla prodána do Německa, kde výborně 

reprezentovala napajedelský chov (Gregor a Hlačík, 2010).  

   Otcem Reguluse byl zakladatel vlastní linie Lincoln po hřebci Masis, který byl vyhlášen 

koněm století. Lincoln, napajedelský odchovanec, kterého koupil plemenářský podnik 

Kladruby nad Labem, absolvoval 32 startů z toho 14x zvítězil a vydělal bezmála 300 tis. Kč. 

Jeho kariéru ukončilo ve čtyřech letech zranění a tak odešel do chovu, kde dal 188 

potomků(http://www.blacktypepedigree.com/horse/Lincoln_CZE-148008/3).  

   Neumann (1986) zmiňuje, že 

Lincoln byl univerzální kůň, 

schopný vyhrát dostih na 1200m a 

stejně tak i dostih na 2800m.  

   Tmavý hnědák Regulus se na 

dostihové dráze poprvé objevil 

28.8.1994 jako dvouletý v dostihu 

Cena Redakty, kde nakonec 

skončil druhý. Další jeho start byl 

25.10. ve Velké Chuchli v Ceně 

Nigery, kde doběhl osmý. Sezonu 

ukončil čtvrtým místem v dostihu 

III. kategorie také ve Velké Chuchli.  

Jako tříletý začal sezonu 9.4. v dostihu IV. Kategorie Handicap Astronef a doběhl čtvrtý. Poté 

už nastoupil do dostihu I. kategorie Cena Karlovarské Becherovky a.s., kde si doběhl pro 

svoje první vítězství v kariéře. Poté přišel jeho největší úspěch. V sedle s Liborem Šindarem 

vyhrál České derby České pojišťovny, které se výjimečně běželo v Karlových Varech a o 

patnáct délek porazil druhého Zain Dancera. Zvítězil v čase 2:42,80. Další dostih běžel 



 

44 

 

v Německu, ve Fürstenberg Rennen na 3300m kde skončil poslední. V září běžel ve Velké 

Chuchli St. Leger večerníku Praha, zde zvítězil a sezonu zakončil dalším vítězstvím 

v Pardubicích v Pivovar Pardubice St. Leger na 2900m. Během své dvouleté kariéry vydělal 

480 tis. Kč a poté odešel do chovu. Regulusovo distanční optimum bylo 2200 až 3300m a 

z tohoto pohledu byl vytrvalec. Byl vyhlášen Koněm roku 1995, Nejlepším tříletým hřebcem 

roku 1995, Nejlepším vytrvalcem roku 1995 a nejlepším koněm českého chovu za rok 1995 

(Zlámaný,2003). 

 

 

7.1  Rodokmen 

Lincoln (CZE) 
1972, b  

Masis (CZE) 
1952, b  

City (HUN) 
1938, ch  

Caissot (GB) 
1923, ch  

Gay Crusader (GB) , 1914, b  

Keysoe (GB) , 1916, br  

Twilight (HUN) 
1929, br  

Light Hand (GB) , 1920, b  

Heloise (GB) , 1921, ch  

Mamuška (HUN) 
1944, b  

Ut Majeur (FR) 
1927, b  

Ksar (FR) , 1918, ch  

Uganda (FR) , 1921, b  

Mák (HUN) 
1934, br  

Blanc (GB) , 1926, br  

Mica (AUT) , 1917, b  

Likoni (GB) 
1958, br  

Sicambre (FR) 
1948, br [C] 

Prince Bio (FR) 
1941, b [C] 

Prince Rose (GB) , 1928, b [C] 

Biologie (FR) , 1935, ch  

Sif (FR) 
1936, br  

Rialto (FR) , 1923, ch  

Suavita (FR) , 1928, b  

Rosa la Rose 
(FR) 
1946, b  

Porphyros (FR) 
1937, b  

Bishop's Rock (FR) , 1929, ch  

Pointe de Feu (FR) , 1920, b  

Redezza (FR) 
1939, db  

Barneveldt (FR) , 1928, db  

Rouiba (FR) , 1930, br  

Redakta 
(CZE) 
1981, b  

Dakota (IRE) 
1971, br  

Stupendous 
(USA) 
1963, db  

Bold Ruler (USA) 
1954, db [BI] 

Nasrullah (IRE) , 1940, b [B] 

Miss Disco (USA) , 1944, b  

Magneto (USA) 
1953, b/br  

Ambiorix (FR) , 1946, db  

Dynamo (USA) , 1945, gr  

Ardneasken (GB) 
1964, br  

Right Royal V 
(FR) 
1958, br [S] 

Owen Tudor (GB) , 1938, br  

Bastia (FR) , 1951, b  

Alice Delysia (GB) 
1956, ch  

Alycidon (GB) , 1945, ch [P] 

Daring Miss (GB) , 1939, ch  

Redaktion 
(CZE) 
1973, b  

Wiesenklee 
(GER) 
1961, b  

Chief (GB) 
1953, b  

Nearco (ITY) , 1935, br [BC] 

Nikellora (FR) , 1942, b  

Wiesenblüte 
(GER) 
1956, b  

Neckar (GER) , 1948, gr  

Windstille (GER) , 1949, db  

Reaction (CZE) 
1963, b  

Phil Drake (FR) 
1952, b  

Admiral Drake (FR) , 1931, br 
[P] 

Philippa (FR) , 1943, b  

Relation (FR) 
1957, b  

Relic (USA) , 1945, bl  

L'Anglaise (FR) , 1948, b  

http://www.blacktypepedigree.com/horse/Lincoln_CZE-148008
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Masis_CZE-41357
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/City_HUN-249878
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Caissot_GB-105020
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Gay_Crusader_GB-310008
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Keysoe_GB-460025
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Twilight_HUN-444799
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Light_Hand_GB-165391
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Heloise_GB-46496
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mamuska_HUN-301021
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ut_Majeur_FR-83538
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ksar_FR-336069
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Uganda_FR-73530
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mak_HUN-302502
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Blanc_GB-282660
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Mica_AUT-358690
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Likoni_GB-379517
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Sicambre_FR-321878
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_Bio_FR-79287
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Prince_Rose_GB-63958
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Biologie_FR-432064
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Sif_FR-8400
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rialto_FR-363354
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Suavita_FR-164788
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rosa_la_Rose_FR-133009
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rosa_la_Rose_FR-133009
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Porphyros_FR-328601
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bishops_Rock_FR-163216
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Pointe_de_Feu_FR-90853
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Redezza_FR-331644
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Barneveldt_FR-63216
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Rouiba_FR-149670
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Redakta_CZE-423993
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Redakta_CZE-423993
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Dakota_IRE-201843
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Stupendous_USA-461954
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Stupendous_USA-461954
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bold_Ruler_USA-376309
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nasrullah_IRE-30629
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Miss_Disco_USA-407483
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Magneto_USA-358204
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ambiorix_FR-372393
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Dynamo_USA-239642
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Ardneasken_GB-338204
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Right_Royal_V_FR-458320
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Right_Royal_V_FR-458320
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Owen_Tudor_GB-24709
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Bastia_FR-198104
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Alice_Delysia_GB-117167
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Alycidon_GB-363832
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Daring_Miss_GB-91521
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Redaktion_CZE-287050
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Redaktion_CZE-287050
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Wiesenklee_GER-352791
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Wiesenklee_GER-352791
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Chief_GB-74504
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nearco_ITY-456858
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Nikellora_FR-116321
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Wiesenblute_GER-355289
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Wiesenblute_GER-355289
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Neckar_GER-156255
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Windstille_GER-97584
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Reaction_CZE-181061
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Phil_Drake_FR-286748
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Admiral_Drake_FR-395108
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Philippa_FR-203369
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Relation_FR-311945
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/Relic_USA-168759
http://www.blacktypepedigree.com/user?redirect=horse/LAnglaise_FR-440903


 

45 

 

7.2  Výkonnost potomstva dle ročníků 

 

   U každého potomka je zmíněná suma dotací získaných v rovinových a překážkových 

dostizích, dále potom počet vítězství. Pro každého potomka je vypočítáno distanční optimum 

rovinových dostihů (dále jen DORD) a také distanční optimum překážkových dostihů (dále 

jen DOPD). 

 

Ročník 1998  

 

   Klisna Ledovka běžela osm rovinových dostihů bez vítězství i zisku. Její DORD je 1550m.  

 

Ročník 1999 

 

   Valach Čembiston běžel třicet rovinových dostihů. Třikrát zvítězil a vydělal 65 100Kč. Jeho 

DORD je 2 194m. Klisna Orega běžela jedenáct rovinových dostihů s jedním vítězstvím. Na 

dráze rovinových dostihů vydělala 25 100Kč a její DORD je 1 880m. Poté běžela jedenáct 

překážkových dostihů se dvěma vítězstvími. Vydělala dalších 100 900Kč a DOPD má 

3 748m.  

 

Ročník 2000 

 

   Hřebec Antreg běžel sedm rovinových dostihů bez vítězství. Získal na dráze 2 000Kč a jeho 

DORD je 2 200m. Klisna Aregula běžela dvanáct rovinových dostihů, z nichž dva vyhrála. 

Získala 54 000Kč a DORD má 1 827m. Poté běžela osm překážkových dostihů. Dva vyhrála 

a získala 48 500Kč. Její DOPD je 3 380m. Klisna Bressia běžela osm rovinových dostihů, 

z nichž jeden vyhrála. Vydělala 44 950kč a její DORD je 2 065m. Klisna Britain běžel pět 

rovinových dostihů bez vítězství. Získala 2 250Kč a její DORD je 1 400m. Poté běžela šest 

rovinových dostihů, v jednom zvítězila a vydělala dalších 15 700Kč. DOPD má 2 900m. 

Valach Claudio běžel osm rovinových dostihů bez vítězství. Vydělal 12 250Kč a jeho DORD 

je 2 250m. Poté běžel dvacet šest překážkových dostihů, z nichž v šesti zvítězil. Na 

překážkách vydělal 187 850Kč a DOPD má 3 727m. Hřebec Corector běžel tři rovinové 

dostihy bez vítězství i zisku. Valach Emanuel běžel šest rovinových dostihů bez vítězství. 

Získal 3 000Kč a jeho DORD je 1 906m. Poté běžel devatenáct překážkových dostihů z nichž 



 

46 

 

tři vyhrál. Na překážkách získal 78 900Kč a jeho DOPD je 3 938m. Klisna Charegia běžela 

třináct rovinových dostihů, z nichž v jednom zvítězila. Na rovinách vydělala 78 956Kč a její 

DORD je 1 552m. Poté běžela jeden překážkový dostih bez vítězství i zisku.  

Valach Lakreg běžel sedm rovinových dostihů bez vítězství. Získal 24 650Kč. Jeho DORD je 

2 275m. Poté běžel dvacet tři překážkových dostihů, z nichž tři vyhrál. Na překážkách vydělal 

185 450Kč a jeho DOPD je 4 750m. Klisna Seattle Diana běžel osmnáct rovinových dostihů, 

z nichž tři vyhrála. Na rovinách vydělala 163 250Kč a její DORD je 1 130m. Poté běžela tři 

překážkové dostihy bez vítězství i zisku. Valach Sharg běžel šestnáct rovinových dostihů bez 

vítězství. Na rovinách vydělal 37 520Kč a jeho DORD je 1 527m. Poté běžel devět 

překážkových dostihů, z nichž jeden vyhrál. Na překážkách vydělal 63 000Kč j DOPD má 

3 971m. Klisna Shehrega běžela šest rovinových dostihů bez vítězství. Vydělala 6 250Kč a 

DORD má 2 500m. Poté běžela dva překážkové dostihy také bez vítězství se ziskem 2 000Kč. 

DOPD má 2 800m. Klisna Sorega běžela dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Klisna 

Stepnie běžela sedm rovinových dostihů bez vítězství. Na dráze vydělala 14 100Kč a DORD 

má 1 584m. Valach Turgulus běžel tři rovinové dostihy bez vítězství se ziskem 1 250Kč. 

DORD má 1 600m. Klisna Veseta běžela dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku.  

 

Ročník 2001 

 

   Valach Bonus běžel šest rovinových dostihů bez vítězství. Získal 11 250Kč a jeho DORD je 

1 000m. Valach Bronx běžel třináct rovinových dostihů. Jednou zvítězil a vydělal 53 900Kč. 

DORD má 1 708m. Poté běžel ještě čtyři překážkové dostihy bez vítězství. Na překážkách 

získal dalších 8 800Kč a DOPD má 3 400m. Valach Cimelio běžel pět rovinových dostihů. 

Jednou zvítězil a celkem vydělal 12 100Kč. Jeho DORD je 2 315m. Valach Démant běžel 

dvanáct rovinových dostihů, z nichž dva vyhrál. V rovinových dostizích získal 58 200Kč a 

jeho DORD je 1 791m. Poté běžel tři překážkové dostihy bez vítězství se ziskem 1 500Kč. 

DOPD má 3 200m. Valach Lokargon běžel dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Poté 

běžel třináct překážkových dostihů s jedním vítězstvím. Na překážkách vydělal 21 300Kč a 

jeho DOPD je 3 250m. Valach Melvis běžel devět překážkových dostihů bez vítězství i zisku. 

Klisna Secret Shelter běžela tři rovinové dostihy. Jedenkrát zvítězila a celkem vydělala 

15 000Kč. Její DORD je 1 400m.  

 

 

 



 

47 

 

Ročník 2002 

 

   Valach Fan Club běžel tři rovinové dostihy bez vítězství. Získal 34 900Kč a jeho DORD je 

1 270m.  Valach Laureg běžel osm rovinových dostihů, z nichž dva vyhrál. Na dráze 

rovinových dostihů vydělal 79 400Kč a jeho DORD je 1 820m. Poté běžel jeden překážkový 

dostih bez vítězství, ale se ziskem 9 000Kč. Jeho DOPD je 3 300m. Hřebec Purgon neběhal. 

Hřebec Shotonus běžel třicet dva rovinových dostihů. Dvakrát zvítězil a vydělal 129 100Kč. 

Jeho DORD je 2524m. Klisna Sorgenia běžela dvacet čtyři rovinových dostihů. Pětkrát 

zvítězila a vydělala 324 650Kč. Její DORD je 1 799m.  

 

Ročník 2003 

 

   Valach Ramsses běžel dva rovinové dostihy bez vítězství i zisku. Klisna Secrete běžela dva 

rovinové dostihy bez vítězství i zisku a jeden překážkový dostih také bez vítězství i zisku. 

Valach Teviot běžel šest rovinových dostihů bez vítězství. Na rovinách vydělal 2 250Kč a 

jeho DORD je 2 315m. Poté běžel dvacet překážkových dostihů, z nichž v pěti zvítězil. Na 

překážkách vydělal 763 950Kč a DOPD má 5 643m.  

 

Ročník 2004 

 

   Valach Dereg běžel jeden překážkový dostih bez vítězství i zisku. Klisna Imagine běžela 

sedm překážkových dostihů bez vítězství. Získala 6 000Kč a její DOPD je 4 950m. Valach 

Tredit běžel sedm překážkových dostihů s jedním vítězstvím. Vydělal 45 400Kč a jeho DOPD 

je 3 800m.  

 

Ročníky 2005, 2007, 2008 

 

   V těchto ročnících nemá hřebec žádného potomka, který by se představil na dráze. 

 

 

 



 

48 

 

7.3  Celkové zhodnocení potomstva 

    Regulus má celkem padesát čtyři potomků. Je po něm devět hřebců, dvacet valachů a 

dvacet pět klisen. Jeden potomek nebyl dohledán.  

 

   Do hodnocení distančního optima rovinových dostihů bylo zařazeno dvacet šest potomků a 

jejich distanční optimum je 1 822m. Tedy jeho potomci dosahovali nejlepších výsledků 

v mílových dostizích. Do hodnocení distančního optima překážkových dostihů bylo zařazeno 

patnáct potomků a jejich distanční optimum je 3 784m.  

 

   Průměrná délka dostihové kariéry potomků po Regulusovi je tři roky. Do statistického 

hodnocení bylo zařazeno třicet šest potomků. Hřebci byli zařazeni dva a jejich průměrná 

délka dostihové kariéry je pět let. Valachů bylo zařazeno devatenáct a jejich průměrná délka 

dostihové kariéry je šest let. Klisen bylo zařazeno patnáct a jejich průměrná délka dostihové 

kariéry je tři roky. 

 

   Nejdelší kariéru ze všech Regulusových potomků má valach Lakreg narozen v roce 2000. 

Běhal po dobu deseti let. 

 

 

hřebci

valaši

klisny

nedohledáno

1

 



 

49 

 

 

8  Závěr 

   V této práci jsem vzájemně porovnávala úspěšnost potomků hřebců Magnus, Mill Pond a 

Regulus z hlediska počtu vítězství, sumy vydělaných dotací zvlášť v rovinových dostizích a 

zvlášť v překážkových dostizích. Dále jsem hodnotila potomstvo plemeníků z hlediska 

optimální délky rovinového dostihu a z hlediska optimální délky překážkového dostihu. A 

poslední část věnovaná každému hřebci se zabývá průměrnou délkou dostihové kariéry všech 

jejich potomků, kteří se objevovali na dráze. 

 

    Z výsledků mé práce vyhází jako nejlepší plemeník hřebec Magnus. Po tomto hřebci je 

valach Diktys, který na dráze vydělal více než tři miliony korun a další dva jeho potomci se 

svým ziskem přiblížili jednomu milionu korun. Celkem má tento hřebec sto čtrnáct potomků a 

z toho osmdesát sedm se jich představilo na dráze. Z přiložených údajů vyplývá, že potomci 

po tomto hřebci mají průměrnou délku dostihové kariéry čtyři roky a jejich distanční optimum 

rovinových dostihů je 1 821m. Distanční optimum překážkových dostihů mají 3 594m. 

 

   Hřebec Mill Pond má nejúspěšnějšího potomka z hlediska sumy vydělaných dotací valacha 

Valldemosa. Ten na dráze vydělal téměř dva miliony korun stejně jako valach Kedon. Hřebec 

Mill Pond má sto osm potomků a na dráze se jich představilo osmdesát pět. Potomci po tomto 

hřebci mají průměrnou délku dostihové kariéry pět let. Distanční optimum rovinových dostihů 

mají 1 697m a distanční optimum překážkových dostihů mají 3 031m. 

 

   Jako nejslabší vychází z výsledků mé práce hřebec Regulus. Má pouze padesát čtyři 

potomků a toho jen třicet šest se jich objevilo na dráze. Nejvíce potomků má z let 2000-2002, 

ostatní ročníky byly velmi slabé. Nejvíce ze všech potomků vydělal na dráze valach Teviot, 

ovšem zdaleka se nepřiblížil ani jednomu milionu korun. Průměrnou délku dostihové kariéry 

mají potomci tohoto hřebce tři roky. Distanční optimum rovinových dostihů mají 1 822m a 

distanční optimum překážkových dostihů mají 3 784m.  

 

   Nejdelší kariéru ze všech potomků hodnocených v této práci má valach Everton po Mill 

Pond, který běhal dvanáct sezón. 

 



 

50 

 

   9  Přílohy 

Tabulky všech potomků hodnocených hřebců. 

 

9.1  tabulka – Magnus 

A                         B          C      D           E        F       G       H        I           J 

Agdar valach 2006 3/0 0 
 

15/1 40 700 3 529 6 

Achipp valach 2008 6/0 0 
 

1/0 0 
 

2 

Almág 
         Anbelivable klisna 2005 3/0 750 2 200 2/0 1 500 3 200 3 

Askalona klisna 2003 
       Barakus valach 2008 
       Baruška klisna 2008 6/0 3 600 1 400 0 0 

 
2 

Barven 
         Bess klisna 2003 

       Best Lady klisna 2005 0 0 
 

5/0 26 200 3 375 2 

Bonďa klisna 2006 0 0 
 

7/2 10000 3 750 5 

Bornei klisna 2006 
       Borneus valach 2007 5/1 17 100 1 600 4/0 0 

 
3 

Cabernet hřebec 2003 13/0 32 160 1 893 3/0 8 020 2 800 3 

Carinka klisna 2008 11/0 27 600 2 033 1/0 11 500 3 900 4 

Casis valach 2004 6/0 3 800 1 415 0 0 
 

2 

Century Mag klisna 2008 3/0 0 
 

6/0 11 300 3 600 3 

Contenta 
        Čajkin valach 2004 10/1 23 340 2 057 1/0 0 

 
3 

Čimag valach 2006 7/0 1 000 1 800 0 0 
 

2 

Čmaňa valach 2005 0 0 
 

16/1 60 000 4 533 5 

Diadema klisna 2008 5/0 3 850 1 900 0 0 
 

2 

Diamany klisna 2004 3/1 28 400 1 387 0 0 
 

1 

Dickinson valach 2006 1/0 0 
 

1/0 0 
 

1 

Diktys valach 2003 3/1 39 900 1 803 11/6 3273823 3 968 4 

Dondiridon hřebec 2003 
       Ellis 

         Esdama klisna 2006 
       Farar valach 2006 6/1 22 500 1 560 0 0 

 
2 

Farmag hřebec 2008 2/0 0 
 

0 0 
 

1 

Florestano valach 2003 10/2 147600 1 430 12/2 814371 3 654 6 

Florinda klisna 2004 
       Gemanus valach 2006 0 0 

 
24/2 136600 3 962 5 

Glatary klisna 2005 
       Goma klisna 2007 8/0 10 500 1400 4/1 21 900 3 000 6 

Grainnie Kelly  

        Grappa Bianca 
        Great Forrest hřebec 2004 

       

http://www.blacktypepedigree.com/horse/Anbelivable_CZE-216274
http://www.blacktypepedigree.com/horse/Grainnie_Kelly_CZE-259878


 

51 

 

Gump 

Griotte klisna 2005 0 0 
 

4/0 2 100 3 600 1 

Grizla klisna 2007 1/0 0 
 

14/0 36 000 3 571 4 

Grizli valach 2005 7/0 34 500 1 100 23/3 144722 3 789 7 

Hegnus valach 2008 8/1 41 620 1 738 9/3 218400 3 685 5 

Hemagé klisna 2005 4/0 18 400 1 867 7/2 77 200 3 900 6 

Hesika klisna 2007 3/0 0 
 

1/0 0 
 

2 

Horizont hřebec 2003 
       Chasconi valach 2007 3/0 1 400 

 
3/0 3 900 2 700 3 

Chrisantema klisna 2008 
       Ignacio valach 2004 6/1 103300 1 700 22/8  408091 3 569 7 

Imágo valach 2003 10/2 106180 1 829 20/2  239150 4 233 7 

Ignus 
         Innsbruck valach 2007 19/5 237700 2 330 0 0 

 
5 

Iron Maag klisna  2004 6/0 2 000 1 130 7/1 15 000 3 400 4 

Karamelle hřebec 2008 
       Kasim valach 2005 6/0 4 250 1 780 26/4 1257950 4 806 8 

Kasima klisna 2007 0 0 
 

1/0 0 
 

1 

Kaskadér valach 2004 
       Kindly Boy valach 2005 0 0 

 
30/2 126900 4 230 6 

Konkurence klisna 2008 1/0 0 
 

0 0 
 

1 

Lagnus valach 2008 2/0 0 
 

2/0 8 250 3 000 2 

Laiskas hřebec 2004 15/1 17 360 1 333 4/0 4 800 3 000 6 

Lake hřebec 2006 
       Lautaro valach 2008 5/0 6 750 2 200 2/0 0 

 
3 

Lávra valach 2007 0 0 
 

5/1 117070 3 800 5 

Lemuel valach 2005 1/0 0 
 

26/2 191400 3 950 8 

Le Royal valach 2007 3/0 6 000 1 400 15/1 44 200 3 229 4 

Limanowa klisna 2008 3/0 750 1 600 6/1 15 000 2 500 3 

Longmaster valach 2003 2/0 8 750 1 807 2/0 13 800 3 900 2 

Longmus valach 2008 32/3 163230 1 594 0 0 
 

4 

Lucy Juko Ministr hřebec 2008 
       Lví Král hřebec 2008 
       Madejra klisna 2006 
       Magnet hřebec 2006 14/0 13 200 2 140 2/0 0 

 
4 

Majnus valach 2005 
       Malcolm valach 2004 1/0 8 080 1 600 8.3 ###### 3 400 3 

Marionetta klisna 2007 9/0 13 500 1 806 4/0 2 100 2 400 4 

Marquis valach 2006 25/2 105060 1 790 16/1 74 480 4 122 6 

Marrakesh hřebec 2008 3/1 33 000 1 675 4/0 22 350 3 000 2 

Mary Su klisna 2008 3/0 1 150 1 400 0 0 
 

1 

Matt valach 2005 9/0 3 000 1 600 18/1 55 100 3 500 8 

Mauglí valach 2006 2/0 6 900 1 900 30/2 157700 3 928 6 

Médium valach 2007 3/0 1 400 2 200 17/0 41 850 3 975 4 

Membre valach 2004 8/0 8 100 1 625 1/0 2 100 3 200 2 

Merlot valach 2005 5/0 4 500 1 630 13/0 8 050 3 600 4 

Moe klisna 2005 12/1 40 050 1 550 0 0 
 

2 

Mondeo valach 2004 5/1 30 550 1 650 6/1 44 000 3 675 5 



 

52 

 

Mortensen valach 2006 
       Moula valach 2008 0 0 

 
14/4 222500 4 411 3 

Nereus 
         Olympic Man valach 2003 1/0 0 

 
1/0 0 

 
2 

Pumag valach 2007 4/0 0 
 

20/2 65 350 3 617 6 

Radima klisna 2006 
       Ramana klisna 2005 19/1 63 375 2 190 7/1 70 400 3 500 6 

Redakt valach 2004 
       Redfire klisna 2005 11/1 17 500 2 408 0 0 

 
4 

Regulace klisna 2005 
       Romero hřebec 2004 
       Rybana klisna 2003 3/0 1 250 1 900 3/0 3 100 3 500 2 

Rytmus valach 2006 2/0 9 000 1 400 8/3 150160 3 240 5 

Sajma klisna 2004 6/1 2 300 2 133 15/2 84 900 3 650 6 

Saunus valach 2008 1/0 0 
 

4/0 7 500 4 000 3 

Sepie klisna 2003 4/0 0 
 

3/0 1 500 3 800 4 

Sestra klisna 2004 3/0 1 500 2 500 0 0 
 

1 

Set valach 2007 2/0 1 500 1 200 3/0 0 
 

2 

Seven Rings klisna 2003 3/0 2 100 2 200 4/0 35 712 3 150 4 

Shaman valach 2004 13/2 447340 1 827 30/5 546400 3 467 9 

Sirtha klisna 2004 0 0 
 

8/0 10 150 3 667 4 

Smajlík valach 20 10 6/0 8 100 2 200 2/0 5 250 3 200 2 

Sokolík hřebec 2004 
       Speranza valach 2005 3/0 0 

 
26/2 306600 4 089 8 

Stingirl klisna 20 10 1/0 6 900 2 800 3/0 28 400 3 200 1 

Subar hřebec 2003 
       Subara klisna 2004 1/0 0 

 
0 0 

 
1 

Tabby valach 2008 1/0 0 
 

0 0 
 

1 

Takyro klisna 2008 
       Tasima klisna 2008 18/0 23 900 2 443 2/1 21 900 3 650 3 

Typhonic valach 2008 7/0 11 100 3 200 1/0 0 
 

4 

Velká moje láska klisna 2007 10/1 59 250 1 700 0 0 
 

3 

Vineta klisna 2008 
       Vinus valach 2004 10/0 22 400 2 093 0 0 

 
2 

Vlňáček valach 2004 1/0 0 
 

0 0 
 

1 

Wiona klisna 2006 14/0 20 400 1 750 0 0 
 

3 

Zulejka klisna 2005 2/0 0 
 

26/6 466750 4 205 7 

 

 

 

 



 

53 

 

 

9.2   tabulka – Mill Pond  

A                       B           C      D          E        F        G         H         I           J 

Alkali klisna 1994 
       Argentina klisna 1994 4/0 2 100 1 800 4/0 28 100 3 500 4 

Ayrton valach 1995 4/0  1 500 1 650 11/0 1 500 3 500 3 

Balerína klisna 2004 0 0 
 

41/3 201 450 3 600 8 

Barbarela klisna 2004 1/0 1 250 1 800 6/0 13 450 4 617 3 
Bocatcho 
Winerau valach 2004 4/0 9 200 1 100 1/0 0 

 
2 

Bringht Point 
        Briona klisna 2004 

       Carolina Anna klisna 2006 26/1 43 950 2 485 3/0 2 730 3 600 5 

Celník hřebec 1995 20/2 292400 1 862 1/0 0 
 

8 

Centaine klisna 1994 15/0 14 900 1 119 0 0 
 

4 

Centaurus valach 1995 23/3 87 825 1 704 0 0 
 

4 

Cereus hřebec 1994 
       Cesarion  valach 1995 16/0 15 100 1 834 14/1 15 000 3 700 7 

Čučoriedka klisna 2008 
       Dainty Rast klisna 2007 5/0 4 200 1 300 11/0 29 700 3 400 3 

Dalila klisna 2007 2/0 0 
 

7/1 28 500 3 100 5 

Damila klisna 2005 
       Danubit valach 2007 54/6 223550 1 275 0 0 

 
6 

Delinka klisna 1995 17/5 75 250 1 386 7/1 30 500 3 450 4 

Démona klisna 1995 20/1 83 200 1 788 14/2 41 300 4 014 7 

Desperita klisna 1994 12/1 48 650 1 250 10/0 41 080 3 100 4 

Dobyvatel valach 2004 5/2 41 900 1 542 18/2 158 900 3 869 5 

Dullminea klisna 2005 
       Epopej klisna 1995 10/1 45 600 1 272 0/1 0 

 
4 

Everta klisna 1994 28/0 75 220 1 238 0 0 
 

4 

Everton valach 1994 36/4 165040 1 592 17/3 99 700 3 323 12 

Fiery Flash hřebec 2005 
       Geena klisna 2004 
       Hamill Pond 

        Holly Mill valach 2008 6/1 27 000 1 800 14/4 181 864 3 540 4 

Hollypo valach 2004 4/1 51 000 1 725 18/2 90 600 3 538 9 

Hollywood Star klisna 2005 
       

Chamill hřebec 1995 34/10 
1 
063375 2 188 3/0 9 800 3 500 8 

Cheri Pond valach 2005 22/3 68 350 1 953 9/2 53 850 3 700 5 

Chladňenka 
        Kedon valach 1995 3/3 40 750 2 200 35/11 1755300 4 493 8 

Kvítko klisna 1994 4/0 11 500 1 350 0 0 
 

2 

La Magic valach 2008 11/1 46 800 2 158 0 0 
 

3 

Lamagon hřebec 2005 4/0 4 800 1 400 2/0 2 000 2 800 3 



 

54 

 

Lambria klisna 1994 
       Laurill valach 2004 5/0 12 650 1 800 0 0 

 
3 

Listen hřebec 2004 
       Lokalitka klisna 2005 
       Lokarta klisna 2004 5/0 0 

 
4/0 0 

 
3 

Long Pond hřebec 2008 12/0 58 450 2 045 2/0 19 500 3 550 3 

Lopink valach 1994 0 0 
 

1/0 0 
 

1 

Lumila klisna 1994 4/0 7 000 1 507 0 0 
 

2 

Lunetta klisna 2005 
       Madelina klisna 2004 33/2 91 150 1 463 8/0 9 900 3 300 6 

Maratony valach 2004 15/1 20 400 2 104 9/1 
 

3 720 4 

Marie Louise 
        Marney klisna 1994 3/0 5 100 1 150 0 0 

 
1 

Merema Pond klisna 2008 
       Myramar valach 2008 2/0 0 

 
0 0 

 
1 

Natík valach 2004 7/1 71 000 1 433 7/0 8 500 3 933 8 

Neligrey klisna 2004 6/0 2 850 2 215 0 0 
 

1 

Neřest klisna 1994 6/0 1 500 1 100 27/1 172 818 4 076 7 

Niketa klisna 1994 31/5 169925 1 991 0 0 
 

4 

Nikonie klisna 1995 8/2 23 600 2 150 1/0 7 590 3 000 2 

Nipond valach 1995 11/2 65 600 1 666 26/2 94 800 3 823 8 

No Comment hřebec 1995 21/1 22 350 1 656 9/1 28 400 3 480 5 

Nomilly klisna 2005 
       Orix valach 2007 
 

0 
 

22/2 96 000 4 071 5 

Orna klisna 1994 9/0 12 750 1 206 
 

0 
 

2 

Panáček hřebec 2006 28/2 89 650 1 815 
 

0 
 

7 

Panenka klisna 1995 29/3 64 400 1 990 0 0 
 

4 

Pardon valach 2007 1/0 4 320 3 200 0 0 
 

1 

Phoebe klisna 2007 1/0 0 
 

1/0 0 
 

3 

Pikáda klisna 1995 16/3 70 475 1 530 8/0 32 600 3 600 5 

Pineon valach 1995 8/1 24 025 1 475 5/1 20 700 3 000 2 

Polar Pond valach 2005 3/0 0 
 

21/1 196 900 4 080 7 

Pralinka klisna 1995 3/0 0 
 

0 0 
 

1 

Radiola klisna 1994 5/1 12 000 1 156 4/0 5 200 2 800 3 

Realta klisna 2005 37/5 165580 1 552 1/0 0 
 

7 

Redmilla klisna 2005 
       Reepond hřebec 2004 2/0 0 

 
0 0 

 
1 

Renard Argenté valach 2006 24/1 82 600 1 995 23/2 310 650 3 500 6 

Roma klisna 1995 
       Salute klisna 2004 
       Santa Slavnost klisna 2004 0 0 

 
3 0 

 
1 

Satine klisna 2007 1/0 0 
 

0 0 
 

1 

Sazeilla klisna 2005 11/1 48 800 1 745 0 0 
 

2 

Sešlost klisna 2004 4/1 15 000 1 900 28/1 221 850 4 064 9 

Sibiran 
         Situng valach 1995 25/5 138275 1 767 5/0 5 200 3 600 7 

Sloter hřebec 1995 
       Sonda klisna 2004 
       



 

55 

 

Sord hřebec 1995 18/4 143770 1 811 23/5 405 100 3 746 8 

Sordia klisna 2005 27/1 136500 1 891 4/0 10 500 3 500 5 

Soreppo valach 2004 5/0 9 600 1 700 8/1 58 280 3 600 5 

Sortina klisna 2007 0 0 
 

15.5 257 500 3 380 5 

Star Pond valach 2007 1/0 0 
 

2/0 0 
 

5 

Sulley klisna 1994 19/2 63 660 1 628 
 

0 
 

2 

Terciel valach 1994 56/5 364465 1 274 12/0 15 100 3 560 9 

Tesiov valach 2005 11/3 180000 1 743 2/0 0 
 

5 

Tuaréga klisna 2008 7/0 14 500 1 543 9/0 18 450 3 150 5 

Tumila klisna 1995 27/1 71 200 1 985 2/0 0 
 

5 

Vadero valach 1994 5/1 16 200 1 600 4/0 5 800 3 600 4 

Valldemoso valach 2004 1/0 3 800 2 400 40/11 1989100 4 568 8 

Vamilla klisna 1995 1/0 0 
 

0 0 
 

1 

Varcas hřebec 1994 6/1 30 850 1 967 32/9 634 063 4 439 9 

Varidara klisna 2005 
       Velička klisna 1995 6/1 12 800 1 250 18/3 110 710 3 403 9 

Vella Vispagia klisna 2005 
       Vernius hřebec 1995 18/3 695730 1 879 2/0 6 900 4 000 8 

Vinnushka klisna 2004 1/0 0 
 

1/0 0 
 

2 

Vinnyfy klisna 2004 6/1 21 000 1 433 11/0 67 100 3 300 3 

Vinny Pond klisna 2005 1/0 0 
 

8/0 3 300 3 200 2 

Vitese klisna 1995 15/1 55 910 1 727 0 0 
 

5 

Vlkoš hřebec 1994 
       Waneta klisna 2007 1/0 0 

 
0 0 

 
1 

Wind Pond hřebec 1994 10/1 37 350 1 445 2/0 2 000 2 400 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

9.3  tabulka – Regulus 

 A                B          C       D         E         F           G        H        I             J 

Antreg hřebec 2000 7/0 2 000 2 200 0 0 
 

2 

Aregula klisna 2000 12/3 54 000 1 827 8/2 48 500 3 380 5 

Bobule klisna 2007 
       Bonus valach 2001 6/0 11 250 1 000 0 0 

 
2 

Boreta klisna 2003 
       Bressia klisna 2000 8/1 44 950 2 065 0 0 

 
1 

Britain klisna 2000 5/0 2 250 1 400 6/1 15 700 2 900 3 

Bronx valach 2001 13/1 53 900 1 708 4/0 8 800 3 400 4 

Cerea klisna 2000 
       Cimelio valach 2001 5/1 12 100 2 315 0 0 

 
2 

Claudio valach 2000 8/0 12 500 2 250  26/7 187850 3 727 9 

Corector hřebec 2000 3/0 0 
 

0 0 
 

1 

čembiston valach 1999 30/3 65 100 2 194 0 0 
 

6 

Činaski hřebec 1998 
       Démant valach 2001 10/2 58 200 1 791  3/0 1 500 3 200 3 

Dereg valach 2004 0 0 
 

 1/0 0 
 

1 

Desert valach 2008 
       Director hřebec 2002 
       Emanuel valach 2000  6/0 3 000 1 906 19/3 78 900 3 938 7 

Erzeta klisna 1999 
       Fan Club valach 2002  3/0 34 900 1 270 0 0 

 
1 

Farletta klisna 2001 
       Gorea klisna 2001 
       Gwineth klisna 2003 
       Charegia klisna 2000 13/1 78 956 1 552  1/0 0 

 
3 

Chasseur valach 2001 
       Imagine klisna 2004 0 0 

 
 7/0 6 000 4 950 2 

Lakreg valach 2000 7/0 24 650 2 275 23/3 185450 4 750 10 

Lamart hřebec 2008 
       Laureg valach 2002 8/2 79 400 1 820  1/0 9 000 3 300 4 

Laurion hřebec 1999 
       Ledovka klisna 1998 8/0 0 1 550 0 0 

 
3 

Lokargon valach 2001 2/0 0 
 

13/1 21 300 3 250 3 

Mackie klisna 1999 
       Melvis valach 2001 0 0 

 
  9/0 0 

 
2 

Mignon klisna 2003 
       Odry klisna 2005 
       Orega klisna 1999 11/1 25 100 1 880 11/2 100900 3 748 5 

pultonina 
        Purgon hřebec 2002 

       Ramsses valach 2003 2/0 0 
 

0 0 
 

1 
Seattle 
Diana klisna 2000 18/3 163250 1 130   3/0 0 

 
4 

Secrete klisna 2003 2/0 0 
 

  1/0 0 
 

1 



 

57 

 

Secret 
Shelter klisna 2001 3/1 1 500 1 400 0 0 

 
2 

Sharg valach 2000 16/0 37 520 1 527  9/1 63 000 3 971 5 

Shehrega klisna 2000 6/0 6 250 2 500  2/0 2 000 2 800 1 

Shotonus hřebec 2002 36/2 129100 2 524 0 0 
 

8 

Sorega klisna 2000 2/0 0 
 

0 0 
 

1 

Sorgenia klisna 2002 24/5 324650 1 799 0 0 
 

4 

Stepnie klisna  2000  7/0 14 100 1 584 0 0 
 

2 

Teviot valach 2003  6/0 2 250 2 315 20/5 763950 5 643 7 

Tredit valach 2004 0 0 
 

  7/1 45 400 3 800 3 

Turgulus valach 2000 3/0 1 250 1 600 0 0 
 

2 

Veseta klisna 2000 2/0 0 
 

0 0 
 

1 

Voran hřebec 2000 
        

 

 

Legenda k tabulce: 

A – jméno  

B – pohlaví 

C – rok narození 

D – počet odběhnutých rovinových dostihů/počet vítězství v rovinových dostizích 

E – suma získaných dotací v rovinových dostizích 

F – distanční optimum rovinových dostihů (DORD) 

G – počet odběhnutých překážkových dostihů/počet vítězství v překážkových dostizích 

H – suma získaných dotací v překážkových dostizích 

I – distanční optimum překážkových dostihů (DOPD) 

J – délka dostihové kariéry – počet let 

 

 

 

 

                                                                

 

 



 

58 

 

10 Seznam použité literatury 

 

Neinternetové zdroje 

 

Bracegirdle H., 1999, A concise history of british horseracing, English Life Publications Ltd.,    

Heritage House, Lodge Lane, 56 stran, ISBN 0 85101 336 8 

 

Dušek J., 2007, Chov koní, Brázda, Praha, 404 stran + 28 stran přílohy, ISBN 80-209-0352-6 

 

Filipská J., 2010, Plemeníci 2010, Hřebci Anglického plnokrevníka Česká Republika, 

Grafotyp s.r.o., Praha  

 

Flack J.E., 1990, Chov a športové využitie koní, Príroda, Slovensko, ISBN 80-07-00252-9 

 

Gregor D. a Hlačík Z., 2010, Anglický plnokrevník, Foto x Nakladatelství Ing. Dalibor 

Gregor, Opava, 149 stran, ISBN 978-80-904692-0-4 

 

Horáček M., 1983, Království za koně, Olympia 1986, Praha, 315 stran, 601/22/826   27-005-

86 

 

Hošek J. a Kholová H.,2005,Koně, Aventinum, Praha, 224 stran, ISBN 8086858359  

 

Janouch J., 1961, Dostihy, Ústřední rada družstev, Praha, 173 stran 

 

Jelínek A., 1991, Dostihová čítanka, Mladá fronta, Praha, 206 stran, ISBN 80-204-0184-9 

 

Jockey Club České republiky, 2014, Dostihový řád, Praha, 201 stran 

 

Kerswell J., 1991, Horses, Colour Library Books Ltd., Copyright, 60 stran, ISBN 80-7236-

070-1 

 

Klement J.a Gotthardová L, 1994, Nejen Velká Pardubická, 40 stran, ISBN 80-213-0181-3 



 

59 

 

Kolektiv autorů,1977,Jezdectví a dostihový sport, Státní zemědělské nakladatelství, Praha, 

338 stran, IBSN 07-100-77 

 

Misař D., 2011, Vývoj chovu koní v Čechách, na Moravě a na Slovenku, Brázda s.r.o., Praha, 

296 stran, ISBN 978-80-209-0383-9 

 

Neuman P, Bohunek L. a Hlačík Z., 1986,100let hřebčína Napajedla, Statní zemědělské 

nakladatelství Praha, Praha, 128 stran, ISBN 07-060-86 

 

Onslow R., 1983, Headquarters - A history of Newmarket and its racing, Great Ouse Press, 

Cambridge, 313 stran, ISBN 0-907351-10-7 

Riess S., 2014, The Cyclical History of Horse Racing: The USA's Oldest and (Sometimes) 

Most Popular Spectator Sport, ISSN: 0952-3367  

 

Schmiedová Z., 2012, Ať nám koně jdou: Úvod do světa turfu, Nakladatelství PLOT, Praha, 

254 stran, ISBN 978-80-7428-120-4  

Webster J., 2005, Animal Welfare: Limping Towards Eden, Blackwell Publishing Ltd., 

Oxford, 296 stran, ISBN 978-1-4051-1877-4 

 

Zlámaný J., 2003, Velká Chuchle Dostihová, Secret Partnership a.s., Pardubice, 143 stran, 

ISBN 80-902694-3-5 

 

Internetové zdroje 

Jockey Club České republiky dostupné z http://www.dostihy.cz/ 

 

Blacktypepedigree dostupné z http://www.blacktypepedigree.com/ 

 

Fitmin a Turf magazín dostupné z http://dostihy.fitmin.cz/ 

 

Dostihové závodiště Pardubice dostupné z http://www.pardubice-racecourse.cz/ 

 

http://www.dostihy.cz/
http://www.pardubice-racecourse.cz/


 

60 

 

 

 

 

 

 

 


